
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
ESTADO DE SÃO PAULO

12SÁBADO, 15 A SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2017  CADERNO - REGIONAL

PORTARIA Nº 398, DE 13 DE JULHO DE 2017.

“Determina a obrigatoriedade de abastecimento da frota municipal com etanol nos veículos do tipo flex, atendendo 
as obrigações legais e aos princípios que regem a Administração Pública”.
 JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de   São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, 
Considerando a redução de emissão de gás carbônico oriundos do consumo de combustível, 

RESOLVE:
Art. 1º -. Fica estabelecida a obrigatoriedade de abastecimento com combustível etanol, dos veículos tipo flex, 
pertencentes à municipalidade quando de sua utilização no perímetro urbano;
§ 1º - Excepcionalmente poderá ser utilizado outro tipo de combustível nos casos de desabastecimento de etanol 
ou oferta de outro combustível, visando a economicidade e atendimento aos contratos vigentes entre a Adminis-
tração Pública e os fornecedores. 
§ 2º -  Afeto ao mesmo princípio, economicidade, deverá ser utilizado outro combustível sempre que a equação 
custo/benefício seja mais vantajosa ao município.
Art. 2° - As despesas decorrentes da execução desta portaria correrão por conta de dotação orçamentária própria, 
suplementada, se necessário.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, ESTADO DE SÃO PAULO
Aos 13 de julho de 2017 - 319º Fundação

José Geraldo Garcia
Prefeito Municipal

Registrado no Gabinete do Prefeito, publicado na Imprensa local e no Quadro Atos Oficiais do Município
Fernando Amâncio de Camargo 

Secretário Municipal de Administração

LEI Nº 3.680, DE 14 DE JULHO DE 2017.
(Autoria da Mesa da Câmara da Estância Turística de Salto)

“Dá a denominação ao prédio da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer de JOÃO MARTINS DE MELO - 
QUENCA”.
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei; 
FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:
Art. 1° - O prédio da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, localizado nas dependências do Centro Esportivo 
João Luiz Guarda - “Buracão”, situado a Rua Marechal Eurico Gaspar Dutra, n° 184 - Jardim Bandeirante, Salto - 
SP, terá a denominação de JOÃO MARTINS DE MELO - “QUENCA”.
Art. 2° -  As despesas decorrentes com a execução da presente lei correrão por conta de verbas próprias do orça-
mento vigente, suplementadas se necessário.
Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, ESTADO DE SÃO PAULO
Aos 14 de julho de 2017 - 319º Fundação

José Geraldo Garcia
Prefeito Municipal

Registrado no Gabinete do Prefeito, publicado na Imprensa local e no Quadro Atos Oficiais do Município
Mário Gilmar Mazetto

Secretário Municipal de Governo

LEI Nº 3.681, DE 14 DE JULHO DE 2017.
(Autoria da Mesa da Câmara da Estância Turística de Salto)

“Dispõe sobre nome de ruas do Loteamento Jardim Taquaral”.
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei;
FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:
ARTIGO 1º - As Ruas do Loteamento Jardim Taquaral, passam a ter a seguinte denominação:
Rua 1 - Wanda Carnicelli;
Rua 2 - Nilza Vitalle Fabbri;.
Rua 3 - Paulim Monari;
Rua 4 - José Mazzer (Géi)
Rua 5 - Rubens de Almeida (Macalé);
Rua 6 - Rita de Moura Campos;
Rua 7 - Orlando Jorge (Buscapé);
Rua 8 - Luiz Speroni;
Avenida 2 (prolongamento da Avenida com início no loteamento Residencial Vila dos Eucaliptos) - Irmã Dulce.
ARTIGO 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente lei correrão por conta de verbas próprias do 
orçamento vigente.
ARTIGO 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, ESTADO DE SÃO PAULO
Em 14 julho de 2017 - 319º da Fundação

JOSÉ GERALDO GARCIA
Prefeito Municipal

Registrado no Gabinete do Prefeito, publicado na Imprensa local e no Quadro Atos Oficiais do Município
Mário Gilmar Mazetto

Secretário Municipal de Governo

PUBLICAÇÃO RH 10/2017

Pelo presente, convocamos a comparecer neste Órgão Público, sito à Rua: Nove de Julho nº 1053 (com a docu-
mentação exigida no edital), sob pena da perda desta vaga, o candidato abaixo aprovado no respectivo Processo 
Seletivo, em seu respectivo prazo:
  RG CLASSIF.
MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL - EDITAL 02/2017 - 2 (dois) dias úteis
RENATO GANDOLFI MARTINS DE LIMA 34.068.937-7 01º

Salto, 15 de Julho de 2017
Camila Soares Martins de Souza

Divisão de R.H.

EDITAL DE CITAÇÃO

A Prefeitura da Estância Turística de Salto faz citar a servidora pública municipal DINAH PATRICIA FRANCA RO-
BRES DA SILVA, para que, querendo, apresente sua defesa no prazo de 10 (dez) dias a partir da publicação deste 
edital nos autos do Processo Disciplinar Administrativo 3.270/2017. No mesmo prazo a servidora poderá indicar e/
ou requerer todas as provas que pretende produzir, tais como arrolar testemunhas para oitiva, juntar documentos, 

EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL N.º 30/2017
Processo Administrativo n.º 3459/2017

Exclusivo ME/EPP

Encontra-se aberta licitação visando a contratação de empresas para fornecimento de equipamentos (ares condi-
cionados e ventiladores de teto) para Unidades Básicas de Saúde (UBS), conforme especificações e quantidades 
relacionados no Anexo I do edital, a cargo da Secretaria de Saúde.
Data para credenciamento e entrega dos envelopes de Proposta e Habilitação - até às 14hs do dia 28 de julho de 
2017, no Setor de Licitações - Secretaria da Administração, Paço Municipal, em sessão pública.
O Edital está disponível para consulta e impressão no site da Prefeitura: www.salto.sp.gov.br. Acesso Rápido - Licitação.

PORTARIAS

DECRETOS

LEIS

SETOR DE LICITAÇÕES

1 

DECRETO Nº 093, DE 15 JULHO DE 2017. 
 

 “Dispõe sobre crédito adicional no valor de R$ 29.373,30 e dá outras providências”. 

JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por 

lei; 

DECRETA: 

Art. 1º.  Nos termos do artigo 5° da Lei n° 3.644 de 15 de dezembro de 2016, fica o Poder Executivo autorizado a desdobrar as dotações 
orçamentárias abaixo codificadas, constantes do orçamento do corrente exercício, criando os seguintes códigos de aplicação: 

Secretaria de Educação 

Fonte de Recurso: 05–Federal 

Unidade: 05 

Dotação: 02.06.05.339039.12.361.0203.2.510.05.200001 (Ficha 125) 

Destinação 

Fonte de Recurso: 05–Federal 

Dotação: 02.06.05.339030.12.361.0203.2.510.05.200001  

Art. 2º Nos termos do artigo 4º, II, § 1º, g da Lei n° 3.644 de 15 de Dezembro de 2016, fica aberto na Secretaria de Finanças, um crédito adicional 

suplementar, no valor de R$ 29.373,30 (vinte e nove mil, trezentos e setenta e três reais e trinta centavos) destinado ao reforço da seguinte 

dotação do orçamento vigente, codificada sob número:  

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.06.05 EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL - CONVÊNIOS

02.06.05 30.00.00 Despesa Corrente

02.06.05 33.00.00 Outras Despesas Correntes

02.06.05 339030.12.361.0203.2.510.05.200001 Material de Consumo 29.373,30R$                      

Art. 3º. A suplementação de que trata o artigo anterior será coberta com os recursos provenientes de superávit financeiro exercício de 
2016. 

Art. 4º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO 
Aos 15 de Julho de 2017 – 319º da Fundação 

JOSÉ GERALDO GARCIA 
Prefeito Municipal  

Registrado no Gabinete do Prefeito, publicado na Imprensa local e no Quadro Atos Oficiais do Município. 
MARIO GILMAR MAZETTO 

Secretário de Governo 

Caso prefira obter cópia do Edital diretamente na Prefeitura, o interessado deverá recolher uma taxa de R$ 
20,00(vinte reais), no prédio do Atende Fácil, sito à Rua José Revel, n.º 270, Centro e, após dirigir-se ao Setor de 
Licitações, à Rua Nove de Julho n.º 1053, Vila Nova, das 13 às 17 horas, para retirada do mesmo.

Estância Turística de Salto, 14 de julho de 2017. 
Flavio Francisco Vitale Filho

Secretário de Saúde

Conforme preceituam os artigos 61 e 62 da Lei Federal nº 8.666/93 com redação pela Lei 8.883/94, informamos 
contratação com esta Municipalidade referente a processos de licitação, dispensa ou inexigibilidade:

CONTRATO
Pregão Presencial nº 18/2017 

Processo Administrativo Nº 1226/2017 Aquisição de medicamentos para atendimento de pacientes das Unidades 
Básicas e Especialidades da rede municipal de saúde.
Contrato Administrativo Nº 75/2017 Valinpharma Comércio e Representações Ltda
Valor: R$ 3.964,80 (três mil novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).
Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2017 

Processo Administrativo Nº 1226/2017 Aquisição de medicamentos para atendimento de pacientes das Unidades 
Básicas e Especialidades da rede municipal de saúde.
Contrato Administrativo Nº 76/2017 Comercial Cirúrgica Rioclarence Ltda.
Valor: R$ 23.994,96(vinte e três mil novecentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos).
Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 23/2017

Processo Administrativo Nº 4083/2017. Fornecimento de 3.000 (três mil) quilos/ano de ração para cães adultos do 
G.O.C. da Guarda Civil Municipal.
Contrato Administrativo Nº 91/2017 Pejota Pet Saúde Animal Ltda- EPP 
Valor: R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais)
Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

CARTA CONVITE Nº: 07/2017

Processo Administrativo Nº 4073/2017. Aquisição de materiais esportivos para os atletas de diversas modalida-
des, compreendendo: basquete, vôlei, handebol, bocha, musculação, fut-sal, futebol, tênis de mesa, pilates e para 
ginásio em geral
Contrato Administrativo Nº 93/2017 Minu Comércio de Materiais Esportivos em Geral Eireli-Me
Valor: R$63.577,16 (sessenta e três mil quinhentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos)
Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

CARTA CONVITE Nº: 07/2017

Processo Administrativo Nº 4073/2017. Aquisição de materiais esportivos para os atletas de diversas modalida-
des, compreendendo: basquete, vôlei, handebol, bocha, musculação, fut-sal, futebol, tênis de mesa, pilates e para 
ginásio em geral
Contrato Administrativo Nº 94/2017 Estrela Comércio de Papelaria e Brinquedos Eireli- ME
Valor: R$ 7.003,97 (sete mil três reais e noventa e sete centavos)
Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

ADITAMENTO

Referente - Artigo 24, X da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato Administrativo nº 73/2010 - 10º TA - Violet Pasqualina Zuim Nardelli.
Processo Administrativo nº 2933/2010- Locação de imóvel para o Departamento de Fisioterapia.
Valor total: R$ 27.850,74(vinte e sete mil oitocentos e cinquenta reais e setenta e quatro centavos).
Vigência: - 06 (seis) meses

Salto/SP, 15 de julho de 2017.
Fernando Amâncio de Camargo 

Secretário de Administração

PREGÃO PRESENCIAL N.º 12/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2816/2017

RETIFICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos, para uso em manutenções diversas da 
rede de iluminação pública do município de Salto/SP.

Onde se lê:
Contrato nº 82/2017
Leia-se:
Contrato nº 80/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 4464/2017 - Artigo 24, IV da Lei 8.666/93
RETIFICAÇÃO

Objeto: Contratação emergencial para fornecimento de material de consumo, produtos de limpeza e descartáveis, 
para abastecimento da Prefeitura da Estância Turística de Salto.
Contrato Administrativo Nº 79/2017 - Zande José Patelli - ME

Onde se lê:
Processo Administrativo Nº 3598/2017
Leia-se:
Processo Administrativo Nº 4464/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 4464/2017 - Artigo 24, IV da Lei 8.666/93
RETIFICAÇÃO

Objeto: Contratação emergencial para fornecimento de material de consumo, produtos de limpeza e descartáveis, 
para abastecimento da Prefeitura da Estância Turística de Salto.
Contrato Administrativo Nº 78/2017 - Paulo Leandro Marculino Leite Comércio de Produtos para Higienização - ME

Onde se lê:
Processo Administrativo Nº 3598/2017
Leia-se:
Processo Administrativo Nº 4464/2017

Mantendo-se inalteradas as demais informações da publicação do Gazeta do dia 08/07/2017 pag. 10 e Agora do 
dia 08/07/2017, pag. A6.

Salto/SP, 14 de Julho de 2017.
Ingrid Franciele da Silva 
Presidente da Comissão

Permanente de Licitações

DIVISÃO DE RH



13SÁBADO, 15 A SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2017  CADERNO - REGIONAL

entre outras provas que entender pertinente. A defesa deverá ser protocolada no Departamento de Desenvolvi-
mento de Recursos Humanos, situado na Rua Nove de Julho, nº 1053, Vila Nova - Paço Municipal. No mesmo 
endereço a servidora ou seu advogado poderá obter vistas ou extrair cópia do processo.

Salto, 15 de Julho de 2017
Divisão de Recursos Humanos

AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura da Estância Turística de Salto, por meio da Secretaria de Finanças, informa a toda população saltense 
que a Audiência Pública para apresentação do PPA (Plano Plurianual) 2018-2021 será realizada no dia 21 de 
julho de 2017 às 16hs, nas dependências da Sala Paulo Freire, do CEC (Centro de Educação e Cultura) Anselmo 
Duarte, à Rua Prudente de Moraes,580 Centro

Estância Turística de Salto, 15 de julho de 2017.
SECRETARIA DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Rua Floriano Peixoto, 1122 - Vila Nova - CEP 13.322.020

Fone: 11- 4028-6662 visa@salto.sp.gov.br

SIVISA - Sistema de Informação em Vigilância Sanitária

O Coordenador do Departamento de Vigilância Sanitária em atendimento ao disposto na Portaria CVS 04/2011, de-
fere as Solicitações de Licença Inicial de Funcionamento, concluídas no período de 23/05/2017 a 13/07/2015/2017, 
dos estabelecimentos relacionados abaixo por atenderem a legislação sanitária em vigor.
Os responsáveis legais e técnicos assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas praticas referentes 
às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando 
inclusive sujeitos ao cancelamento da Licença de Funcionamento do estabelecimento.
A Licença de Funcionamento emitida deverá ser retirada no Departamento de Vigilância Sanitária no prazo de 10 
dias a partir desta publicação e afixada no estabelecimento em local visível ao publico

Protocolo: 768/2017 Data de Protocolo: 18/04/2017 CEVS: 354520901-472-000703-1-9 Data de Validade: 
25/05/2019 Razão Social: CELC SORVETES LTDA-EPP CNPJ/CPF: 26.917.265/0002-23 Endereço: Avenida 
JOSÉ MARIA MARQUES DE OLIVEIRA, 384 D VILA NORMA SALTO CEP: 13327-300 UF: SP Resp. Legal: CAR-
LOS EDUARDO TRAVITZKI GALVÃO CPF: 32384625802

Protocolo: 979/2017 Data de Protocolo: 16/05/2017 CEVS: 354520901-471-000436-1-3 Data de Validade: 
26/05/2018 Razão Social: DENISE VIDAL DE SOUZA-ME CNPJ/CPF: 24.722.402/0001-68 Endereço: Rua VINTE 
E UM DE ABRIL, 187 Salto Ville SALTO CEP: 13323-431 UF: SP Resp. Legal: DENISE VIDAL DE SOUZA CPF: 
84796332120

Protocolo: 835/2017 Data de Protocolo: 24/04/2017 CEVS: 354520901-561-001789-1-8 Data de Validade: 
26/05/2019 Razão Social: MIRIAM CAROLINE BAIAO 41604391871 CNPJ/CPF: 27.563.639/0001-31 Endereço: 
Rua ESTADO DO RIO DE JANEIRO, 327 Loteamento Terras de São Pedro e São Paulo SALTO CEP: 13324-454 
UF: SP Resp. Legal: MIRIAM CAROLINE BAIAO CPF: 41604391871

Protocolo: 1048/2017 Data de Protocolo: 26/05/2017 CEVS: 354520901-931-000084-1-9 Data de Validade: 
29/05/2019 Razão Social: RICIERI DE MORAES ACADEMIA-ME CNPJ/CPF: 22.207.087/0002-96 Ende-
reço: Rua RÚSSIA, 829 Jardim Planalto SALTO CEP: 13322-230 UF: SP Resp. Legal: RICIERI DE MORAES 
CPF:33349003800 Resp. Técnico: RICIERI DE MORAES CPF: 33349003800 CBO: 18120 Conselho Prof.: CREF 
No. Inscr:072073-G/SP UF: SP

Protocolo: 999/2017 Data de Protocolo: 18/05/2017 CEVS: 354520901-561-001793-1-0 Data de Validade: 
29/05/2019 Razão Social: CIRSO RIBEIRO DE SA BAR E ADEGA-ME CNPJ/CPF: 27.203.220/0001-79 Endere-
ço: Rua SÃO LOURENÇO, 272 Jardim Bom Retiro SALTO CEP: 13327-460 UF: SP Resp. Legal: CIRSO RIBEIRO 
DE SÁ CPF: 19816857820

Protocolo: 1003/2017 Data de Protocolo: 19/05/2017 CEVS: 354520901-468-000014-1-4 Data de Validade: 
30/05/2019 Razão Social: TURIM COMERCIO DE SUCATAS LTDA-ME CNPJ/CPF: 00.004.195/0001-48 Endere-
ço: Rua ESTADOS UNIDOS, S/N ESQ.ANTONIO GIANOTTO GLEBA 03 Jardim América SALTO CEP: 13324-220 
UF: SP Resp. Legal: MARCIO FABIAN BATAGLIA CPF: 15058002850

Protocolo: 856923.2017-06 Data de Protocolo: 18/05/2017 CEVS: 354520901-960-000805-1-9 Data de Validade: 
30/05/2019 Razão Social: VANIA APARECIDA VICENTE SILVERIO 20246588810 CNPJ/CPF: 27.298.460/0001-
02 Endereço: Rua MAJOR GARRIDO, 115 Jardim Bandeirantes SALTO CEP: 13322-110 UF: SP Resp. Legal: 
VANIA APARECIDA VICENTE SILVERIO CPF: 20246588810

Protocolo: 1089/2017 Data de Protocolo: 31/05/2017 CEVS: 354520901-561-001799-1-4 Data de Validade: 
01/06/2018 Razão Social: MARIA AUZENI PEREIRA DE BRITO-ME CNPJ/CPF: 27.774.164/0001-22 Endereço: 
Avenida CÁSPER LÍBERO, 764 Jardim Santa Cruz SALTO CEP: 13323-520 UF: SP Resp. Legal: MARIA AUZENI 
PEREIRA DE BRITO CPF: 32322673862

Protocolo: 1083/2017 Data de Protocolo: 31/05/2017 CEVS: 354520901-472-000706-1-0 Data de Validade: 
01/06/2019 Razão Social: EDERLI BENEDITA DOS SANTOS PRODOXIO 08966996841 CNPJ/CPF: 26.070 
.262/0001-16 Endereço: Rua RIO BRANCO, 683 Centro SALTO CEP: 13320-270 UF: SP Resp. Legal: EDERLI 
BENEDITA DOS SANTOS PRODOXIO CPF: 08966996841

Protocolo: 1105/2017 Data de Protocolo: 01/06/2017 CEVS: 354520901-960-000808-1-0 Data de Validade: 
01/06/2019 Razão Social: DEBORA DE SOUZA BELCHIOR 42605355870 CNPJ/CPF: 27.609.040/0001-91 Ende-
reço: Rua SANTOS DUMONT, 119 Bela Vista SALTO CEP: 13321-300 UF: SP Resp. Legal: DEBORA DE SOUZA 
BELCHIOR CPF: 42605355870

Protocolo: 1106/2017 Data de Protocolo: 01/06/2017 CEVS: 354520901-471-000437-1-0 Data de Validade: 
02/06/2018 Razão Social: MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA GOMES - ME CNPJ/CPF: 03.954.330/0001-04 
Endereço: Rua EBANO, 92 JD. IZAURA MARIA SALTO CEP: 13321-363 UF: SP Resp. Legal: MARIA APARECIDA 
DA SILVA LIMA GOMES CPF: 34932143915

Protocolo: 1088/2017 Data de Protocolo: 31/05/2017 CEVS: 354520901-562-000175-1-5 Data de Validade: 
02/06/2018 Razão Social: RAFAEL HENRIQUE DE OLIVEIRA BARROS 40462662870 CNPJ/CPF: 26.277. 
113/0001-22 Endereço: Rua RUI BARBOSA, 876 VILA TEIXEIRA SALTO CEP: 13320-360 UF: SP Resp. Legal: 
RAFAEL HENRIQUE DE OLIVEIRA BARROS CPF: 40462662870

Protocolo: 341/2017 Data de Protocolo: 17/02/2017 CEVS: 354520901-477-000140-1-0 Data de Validade: 
02/06/2018 Razão Social: GIOVANA BARBOSA TEIXEIRA-ME CNPJ/CPF: 26.554.624/0001-44 Endereço: Rua 
NOVE DE JULHO, 689 CENTRO SALTO CEP: 13322-000 UF: SP Resp. Legal: GIOVANA BARBOSA TEIXEIRA 
CPF: 45606651840 Resp. Técnico: MAIKEL WILLIAN DIAS DOMINGUES CUSTÓDIO CPF: 34523702837 

Protocolo: 1104/2017 Data de Protocolo: 01/06/2017 CEVS: 354520901-960-000807-1-3 Data de Validade: 
02/06/2018 Razão Social: MICHEL SANTA ROSA 37407507821 CNPJ/CPF: 27.343.893/0001-24 Endereço: Rua 
VINTE E TRÊS DE MAIO, 234 SALA 01 Centro SALTO CEP: 13320-010UF: SP Resp. Legal: MICHEL SANTA 
ROSA CPF: 37407507821

Protocolo: 1084/2017 Data de Protocolo: 31/05/2017 CEVS: 354520901-561-001797-1-0 Data de Validade: 
02/06/2019 Razão Social: MERSON DAMATO 17736942862 CNPJ/CPF: 27.728.576/0001-26 Endereço: Ave-
nida DOM PEDRO II, 1355 Centro SALTO CEP: 13320-241 UF: SP Resp. Legal: MERSON DAMATO CPF: 
17736942862

Protocolo: 1110/2017 Data de Protocolo: 02/06/2017 CEVS: 354520901-960-000809-1-8 Data de Validade: 
02/06/2019 Razão Social: JULIANA DA SILVA LOPES 29594655801 CNPJ/CPF: 27.672.100/0001-10 Endereço: 
Rua JOSÉ REVEL, 374 Centro SALTO CEP: 13320-020 UF: SP Resp. Legal: JULIANA DA SILVA LOPES CPF: 
29594655801

Protocolo: 1090/2017 Data de Protocolo: 31/05/2017 CEVS: 354520901-561-001800-1-7 Data de Validade: 
06/06/2019 Razão Social: VIVIANE RIBEIRO DA SILVA 35530823807 CNPJ/CPF: 21.804.776/0001-34 Endereço: 
Rua SAN MARINO, 148 JARDIM SALTENSE SALTO CEP: 13327-271 UF: SP Resp. Legal: VIVIANE RIBEIRO DA 
SILVA CPF: 35530823807

Protocolo: 1078/2017 Data de Protocolo: 30/05/2017 CEVS: 354520901-960-000806-1-6 Data de Validade: 
06/06/2019 Razão Social: SUELY CATARINA DE CASTRO CNPJ/CPF: 14753656837 Endereço: Rua RU BAR-
BOSA, 1085 VILA TEIXEIRA SALTO CEP: 13320-230 UF: SP Resp. Legal: SUELY CATARINA DE CASTRO CPF: 
14753656837

Protocolo: 1115/2017 Data de Protocolo: 02/06/2017 CEVS: 354520901-960-000810-1-9 Data de Validade: 
06/06/2019 Razão Social: MARCIA REGINA DE CAMARGO 26710388875 CNPJ/CPF: 27.251.823/0001-46 En-
dereço: Avenida DOS MIGRANTES, 816 SALA 43 Jardim das Nações SALTO CEP: 13322-170 UF: SP Resp. 
Legal: MARCIA REGINA DE CAMARGO CPF: 26710388875

Protocolo: 1115/2017 Data de Protocolo: 02/06/2017 CEVS: 354520901-960-000810-1-9 Data de Validade: 
06/06/2019 Razão Social: MARCIA REGINA DE CAMARGO 26710388875 CNPJ/CPF: 27.251.823/0001-46 En-
dereço: Avenida DOS MIGRANTES, 816 SALA 43 Jardim das Nações SALTO CEP: 13322-170 UF: SP Resp. 
Legal: MARCIA REGINA DE CAMARGO CPF: 26710388875

Protocolo: 1139/2017 Data de Protocolo: 07/06/2017 CEVS: 354520901-471-000438-1-8 Data de Validade: 
07/06/2018 Razão Social: JONATHAN WILLIAM ALVES 10423390660 CNPJ/CPF: 27.832.097/0001-55 Endereço: 
Rua RUI BARBOSA, 66 Centro SALTO CEP: 13320-230 UF: SP Resp. Legal: JONATHAN WILLIAM ALVES CPF: 
10423390660

Protocolo: 1117/2017 Data de Protocolo: 02/06/2017 CEVS: 354520901-561-001803-1-9 Data de Validade: 
07/06/2018 Razão Social: WAGNER DE JESUS OLIVEIRA 16727866813 CNPJ/CPF: 27.297.257/0001-03 Ende-
reço: Avenida DOS MIGRANTES, 816 SALA 78 Jardim das Nações SALTO CEP: 13322-170 UF: SP Resp. Legal: 
WAGNER DE JESUS OLIVEIRA CPF: 16727866813

Protocolo: 1138/2017 Data de Protocolo: 07/06/2017 CEVS: 354520901-960-000811-1-6 Data de Validade: 
08/06/2019 Razão Social: GILCIMAR JOSE MACEDO 34135732844 CNPJ/CPF: 27.354.894/0001-74 Endereço: 
Rua SÃO MATEUS, 463 Jardim Nova Era SALTO CEP: 13327-360 UF: SP Resp. Legal: GILCIMAR JOSE MACE-
DO CPF: 34135732844

Protocolo: 1169/2017 Data de Protocolo: 09/06/2017 CEVS: 354520901-471-000439-1-5 Data de Validade: 

SECRETARIA DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

13/06/2018 Razão Social: EDNA MARIA DUARTE 18401887828 CNPJ/CPF: 27.837.999/0001-84 Endereço: 
Rua RÚSSIA, 543 Jardim Planalto SALTO CEP: 13322-230 UF: SP Resp. Legal: EDNA MARIA DUARTE CPF: 
18401887828

Protocolo: 1112/2017 Data de Protocolo: 02/06/2017 CEVS: 354520901-561-001802-1-1 Data de Validade: 
13/06/2018 Razão Social: CAMILA GABRIELA DO AMARAL 40861986814 CNPJ/CPF: 27.426.392/0001-01 En-
dereço: Rua GUATEMALA, 928 Jardim das Nações SALTO CEP: 13322-183 UF: SP Resp. Legal: CAMILA GA-
BRIELA DO AMARAL CPF: 40861986814

Protocolo: 1148/2017 Data de Protocolo: 08/06/2017 CEVS: 354520901-960-000812-1-3 Data de Validade: 
14/06/2019 Razão Social: REGINA ANGELA LOFFEL 76789926887 CNPJ/CPF: 27.484.993/0001-70 Endereço: 
Rua RIO BRANCO, 1492 sala 03 Centro SALTO CEP: 13320-271 UF: SP Resp. Legal: REGINA ANGELA LOFFEL 
CPF: 76789926887

Protocolo: 1133/2017 Data de Protocolo: 06/06/2017 CEVS: 354520901-472-000708-1-5 Data de Validade: 
14/06/2019 Razão Social: REGINALDO DO CARMO 15675625828 CNPJ/CPF: 27.495.194/0001-08 Endereço: 
Rua SÃO PEDRO, 431 Jardim São Judas Tadeu SALTO CEP: 13327-400 UF: SP Resp. Legal: REGINALDO DO 
CARMO CPF: 15675625828

Protocolo: 1123/2017 Data de Protocolo: 05/06/2017 CEVS: 354520901-561-001805-1-3 Data de Validade: 
14/06/2019 Razão Social: CICERO SEBASTIAO DA SILVA 03886268870 CNPJ/CPF: 19.544.702/0001-64 En-
dereço: Rua SÃO JOSÉ, 147 Jardim São Judas Tadeu SALTO CEP: 13327-405 UF: SP Resp. Legal: CICERO 
SEBASTIAO DA SILVA CPF: 03886268870

Protocolo: 1111/2017 Data de Protocolo: 02/06/2017 CEVS: 354520901-561-001801-1-4 Data de Validade: 
14/06/2019 Razão Social: EDINALVA SANTOS CARVALHO 26842070899 CNPJ/CPF: 15.423.691/0001-03 Ende-
reço: Rua JAPÃO, 868 JARDIM DAS NAÇÕES SALTO CEP: 13322-200 UF: SP Resp. Legal: EDINALVA SANTOS 
CARVALHO CPF: 26842070899

Protocolo: 1191/2017 Data de Protocolo: 13/06/2017 CEVS: 354520901-561-001808-1-5 Data de Valida-
de: 14/06/2018 Razão Social: FRANCISCO SESAR NOBRE VIDAL PASTELARIA D’PASTEL-ME CNPJ/CPF: 
24.217.665/0001-10 Endereço: Rua RÚSSIA, 480 PAVIMENTO SUPERIOR JARDIM PLANALTO SALTO CEP: 
13322-230 UF: SP Resp. Legal: FRANCISCO SESAR NOBRE VIDAL CPF: 10823780899

Protocolo: 1122/2017 Data de Protocolo: 05/06/2017 CEVS: 354520901-561-001804-1-6 Data de Validade: 
14/06/2019 Razão Social: IDEAL LOUNGE EVENTOS LTDA-ME CNPJ/CPF: 19.861.785/0001-15 Endereço: Rua 
DOUTOR BARROS JÚNIOR, 556 Centro SALTO CEP: 13320-220 UF: SP Resp. Legal: ERNANDO LAGE DE 
COUTO CPF: 27801719875

Protocolo: 1081/2017 Data de Protocolo: 31/05/2017 CEVS: 354520901-472-000705-1-3 Data de Validade: 
14/06/2019 Razão Social: CARLOS EMIDIO RIBEIRO DA SILVA COMERCIO DE BEBIDAS-ME CNPJ/CPF: 
27.764.062/0001-26 Endereço: Rua JURISTA NELSON HUNGRIA, 299 Residencial Parque Laguna SALTO CEP: 
13322-354 UF: SP Resp. Legal: CARLOS EMIDIO RIBEIRO DA SILVA CPF 19186190857

Protocolo: 1126/2017 Data de Protocolo: 05/06/2017 CEVS: 354520901-561-001806-1-0 Data de Validade: 
14/06/2019 Razão Social: MIRLENE LEAL PEREIRA 36302161886 CNPJ/CPF: 27.688.462/0001-08 Endereço: 
Rua SÃO DIMAS, 51 Jardim São Judas Tadeu SALTO CEP: 13327-393 UF: SP Resp. Legal: MIRLENE LEAL 
PEREIRA CPF: 36302161886

Protocolo: 1233/2017 Data de Protocolo: 21/06/2017 CEVS: 354520901-865-000173-1-0 Data de Validade: 
22/06/2018 Razão Social: MARIA DO CARMO GROKE CLINICA DE PSICOLOGIA-ME CNPJ/CPF: 27.338. 
764/0001-48 Endereço: Rua DOUTOR BARROS JÚNIOR, 608 ANDAR 1 SALA 2 Centro SALTO CEP: 13320-220 
UF: SP Resp. Legal: MARIA DO CARMO GROKE CPF: 66422434804 Resp. Técnico: MARIA DO CARMO GROKE 
CPF: 66422434804 CBO: 07435 Conselho Prof.: CRP No. Inscr: 40594-3 UF: SP

Protocolo: 1234/2017 Data de Protocolo: 21/06/2017 CEVS: 354520901-960-000814-1-8 Data de Validade: 
22/06/2019 Razão Social: MARIA APARECIDA LEAL DE OLIVEIRA 21979277877 CNPJ/CPF: 27.819. 659/0001-
20 Endereço: Rua DUARTE COELHO, 634 Jardim Santa Marta SALTO CEP: 13323-351 UF: SP Resp. Legal: 
MARIA APARECIDA LEAL DE OLIVEIRA CPF: 21979277877

Protocolo: 849/2017 Data de Protocolo: 25/04/2017 CEVS: 354520901-561-001792-1-3 Data de Validade: 
22/06/2018 Razão Social: FAST’N’FIT RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA-ME CNPJ/CPF: 27.446. 487/0001-
97 Endereço: Rua RODRIGUES ALVES, 476 Centro SALTOCEP: 13320-130 UF: SP Resp. Legal: DENISE KAKI-
TANI CARRA CPF: 07067892961

Protocolo: 1181/2017 Data de Protocolo: 12/06/2017 CEVS: 354520901-960-000813-1-0 Data de Validade: 
22/06/2019 Razão Social: BENEDITO ADOLFO DA SILVA CNPJ/CPF: 23555890972 Endereço: Rua SETE DE 
SETEMBRO, 1251 PARQUE BELA VISTA SALTO CEP: 13320-040 UF: SP Resp. Legal: BENEDITO ADOLFO DA 
SILVA CPF: 23555890972

Protocolo: 1171/2017 Data de Protocolo: 09/06/2017 CEVS: 354520901-472-000709-1-2 Data de Validade: 
22/06/2019 Razão Social: PAULO VIEIRA DE JESUS 04201966844 CNPJ/CPF: 22.935.202/0001-68 Endereço: 
Rua FLORIANO PEIXOTO, 395 LOJA - AVENIDA D.PEDRO II,93 Vila Nova SALTO CEP: 13322-020 UF: SP Resp. 
Legal: PAULO VIEIRA DE JESUS CPF: 04201966844

Protocolo: 1242/2017 Data de Protocolo: 22/06/2017 CEVS: 354520901-750-000046-1-8 Data de Validade: 
23/06/2018 Razão Social: SIMONE SANTOS DA SILVEIRA EIRELI-ME CNPJ/CPF: 27.244.176/0001-45 Endere-
ço: Rua JOAQUIM NABUCO, 46 Vila Teixeira SALTO CEP: 13320-370 UF: SP Resp. Legal: SIMONE SANTOS DA 
SILVEIRA CPF: 36346482874 Resp. Técnico: SIMONE SANTOS DA SILVEIRA CPF: 36346482874 CBO: 06510 
Conselho Prof.: CRMV No. Inscr: 31130 UF: SP

Protocolo: 1198/2017 Data de Protocolo: 14/06/2017 CEVS: 354520901-472-000710-1-3 Data de Validade: 
27/06/2018 Razão Social: JUSSARA PRADO MARTIMBIANCO 07639615828 CNPJ/CPF: 27.010.091/0001-00 
Endereço: Avenida JOSÉ MARIA MARQUES DE OLIVEIRA, 253 SALA 2 Vila Norma SALTO CEP: 13327-300 UF: 
SP Resp. Legal: JUSSARA PRADO MARTIMBIANCO CPF: 07639615828

Protocolo: 1258/2017 Data de Protocolo: 23/06/2017 CEVS: 354520901-960-000815-1-5 Data de Validade: 
27/06/2019 Razão Social: MARIA APARECIDA DE ALMEIDA 31575215861 CNPJ/CPF: 17.684.551/0001-14 En-
dereço: Rua ALMEIDA JÚNIOR, 129 Bela Vista SALTO CEP: 13321-437UF: SP Resp. Legal: MARIA APARECIDA 
DE ALMEIDA CPF: 31575215861

Protocolo: 1261/2017 Data de Protocolo: 26/06/2017 CEVS: 354520901-931-000086-1-3 Data de Validade: 
27/06/2019 Razão Social: DENISE RODRIGUES CAMARGO HENRIQUE-ME CNPJ/CPF: 27.906.807/0001-44 
Endereço: Rua THEOPHILO LEITE, 412 Jardim Saltense SALTO CEP: 13327-200 UF: SP Resp. Legal: DENISE 
RODRIGUES CAMARGO HENRIQUE CPF: 06458558805

Protocolo: 1246/2017 Data de Protocolo: 22/06/2017 CEVS: 354520901-477-000143-1-1 Data de Validade: 
28/06/2018 Razão Social: ETELVITA DE AGUIAR COSTA NETA-ME CNPJ/CPF: 27.896.799/0001-00 Endereço: 
Rua ÁUSTRIA, 362 Jardim Celani SALTO CEP: 13326-120 UF: SP Resp. Legal: ETELVITA DE AGUIAR COSTA 
NETA CPF: 04786039403 Resp. Técnico: ETELVITA DE AGUIAR COSTA NETA CPF: 04786039403 CBO: 06710 
Conselho Prof.: CRF No. Inscr: 62300 UF: SP

Protocolo: 1264/2017 Data de Protocolo: 26/06/2017 CEVS: 354520901-471-000440-1-6 Data de Validade: 
03/07/2018 Razão Social: SIDNEI SANTA ROSA-ME CNPJ/CPF: 27.915.403/0001-17 Endereço: Rua FLORIANO 
PEIXOTO, 860 Centro SALTO CEP: 13320-150 UF: SP Resp. Legal: SIDNEI SANTA ROSA CPF: 13760046827

Protocolo: 1277/2017 Data de Protocolo: 28/06/2017 CEVS: 354520901-561-001813-1-5 Data de Validade: 
03/07/2018 Razão Social: CONFRARIA DOS IRMAOS LTDA-EPP CNPJ/CPF: 22.428.464/0001-36 Endereço: 
Avenida DOM PEDRO II, 732 Centro SALTO CEP: 13320-240 UF: SP Resp. Legal: OSVALDO XAVIER DOS 
SANTOS CPF: 53971426387

Protocolo: 1135/2017 Data de Protocolo: 06/06/2017 CEVS: 354520901-562-000178-1-7 Data de Validade: 
04/07/2018 Razão Social: TMD FRICTION DO BRASIL S/A. CNPJ/CPF: 33.060.716/0002-14 Endereço: Rua DAS 
NAÇÕES UNIDAS, 2687 Olaria SALTO CEP: 13329-350 UF: SP Resp. Legal: MARCOABEL SANTOS MOREIRA 
CPF: 02270049810 Resp. Técnico: DANIEL FERREIRA MORAIS CPF: 33513672870 CBO: 06810 Conselho Prof.: 
CRN No. Inscr: 25570 UF: SP

Protocolo: 854133.2017-80 Data de Protocolo: 16/05/2017 CEVS: 354520901-561-001795-1-5 Data de Valida-
de: 05/07/2019 Razão Social: JOSE DOS SANTOS 02928731822 CNPJ/CPF: 27.729.013/0001-52 Endereço: 
Rua SOMÁLIA, 69 Jardim Planalto SALTO CEP: 13322-263 UF: SP Resp. Legal: JOSE DOS SANTOS CPF: 
02928731822

Protocolo: 1276/2017 Data de Protocolo: 28/06/2017 CEVS: 354520901-561-001811-1-0 Data de Validade: 
05/07/2019 Razão Social: MARCELO GERONIMO FERREIRA 38841454873 CNPJ/CPF: 27.462.512/0001-26 En-
dereço: Rua SÃO PEDRO, 221 Jardim São Judas Tadeu SALTO CEP: 13327-400 UF: SP Resp. Legal: MARCELO 
GERONIMO FERREIRA CPF: 38841454873

Protocolo: 1275/2017 Data de Protocolo: 28/06/2017 CEVS: 354520901-561-001812-1-8 Data de Validade: 
05/07/2019 Razão Social: RENATO PIRES DE ARAUJO 33854127812 CNPJ/CPF: 23.958.345/0001-58 Ende-
reço: Rua ITAPIRU, 685 Centro ALTO CEP: 13320-030 UF: SP Resp. Legal: RENATO PIRES ARAUJO CPF: 
33854127812

Protocolo: 1313/2017 Data de Protocolo: 05/07/2017 CEVS: 354520901-472-000713-1-5 Data de Validade: 
07/07/2019 Razão Social: DARLEN DE OLIVEIRA LAMAS 14171860890 CNPJ/CPF: 27.535.609/0001-11 En-
dereço: Rua VINTE E QUATRO DE OUTUBRO, 2478 Vila Roma SALTO CEP: 13321-430 UF: SP Resp. Legal: 
DARLEN DE OLIVEIRA LAMAS CPF: 14171860890

Protocolo: 1315/2017 Data de Protocolo: 05/07/2017 CEVS: 354520901-472-000714-1-2 Data de Validade: 
07/07/2019 Razão Social: JULIO CEZAR BARBOSA 08399051900 CNPJ/CPF: 27.608.357/0001-03 Ende-
reço: Rua ITAPIRU, 74 Centro SALTO CEP: 13320-030 UF: SP Resp. Legal: JULIO CEZAR BARBOSA CPF: 
08399051900

Protocolo: 1381/2017 Data de Protocolo: 07/07/2017 CEVS: 354520901-960-000816-1-2 Data de Validade: 
10/07/2019 Razão Social: RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS 34228393802 CNPJ/CPF: 25.271 .969 /0001-
28 Endereço: Rua SÃO MATHIAS, 646 Jardim Bom Retiro SALTO CEP: 13327-465 UF: SP Resp. Legal: RODRIGO 
APARECIDO DOS SANTOS CPF: 34228393802

Protocolo: 1379/2017 Data de Protocolo: 07/07/2017 CEVS: 354520901-960-000817-1-0 Data de Validade: 
10/07/2019 Razão Social: LEANDRO APARECIDO RODRIGUES 36970884830 CNPJ/CPF: 24.723. 691/0001-10 
Endereço: Rua ESTADO DO PARANÁ, 315 Loteamento Terras de São Pedro e São Paulo SALTO CEP: 13324-453 
UF: SP Resp. Legal: LEANDRO APARECIDO RODRIGUES CPF: 36970884830

Protocolo: 1129/2017 Data de Protocolo: 06/06/2017 CEVS: 354520901-562-000177-1-0 Data de Validade: 
11/07/2018 Razão Social: MIGUEL CELSO DE RESENDE 75126044834 CNPJ/CPF: 26.381.502/0001-01 En-
dereço: Rua ANGOLA, 49 Jardim das Nações SALTO CEP: 13322-203 UF: SP Resp. Legal: MIGUEL CELSO DE 
RESENDE CPF: 75126044834



14SÁBADO, 15 A SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2017  CADERNO - REGIONAL

Protocolo: 1380/2017 Data de Protocolo: 07/07/2017 CEVS: 354520901-561-001816-1-7 Data de Valida-
de: 11/07/2018 Razão Social: MARIA DOS SANTOS MORAES BARBOSA - LANCHONETE-ME CNPJ/CPF: 
26.507.404/0001-60 Endereço: Avenida GETÚLIO VARGAS, 770 RANCHO FELIZ SALTO CEP: 13326-000 UF: 
SP Resp. Legal: MARIA DOS SANTOS MORAES BARBOSA CPF: 07590461822

Protocolo: 1386/2017 Data de Protocolo: 10/07/2017 CEVS: 354520901-561-001817-1-4 Data de Validade: 
12/07/2018 Razão Social: FAMILIA FERNANDES PASTELARIA LTDA-ME CNPJ/CPF: 23.690.189/0001-97 En-
dereço: Rua CAMPOS SALLES, 342 VILA NOVA SALTO CEP: 13322-060 UF: SP Resp. Legal: JONATHAN FER-
NANDES SOUTO CPF: 46451470805

Protocolo: 1405/2017 Data de Protocolo: 12/07/2017 CEVS: 354520901-960-000819-1-4 Data de Validade: 
13/07/2019 Razão Social: LUAN GONCALVES SOBRAL 40181119838 CNPJ/CPF: 28.031.880/0001-82 Ende-
reço: Rua GENERAL GLICÉRIO, 469 SALA 03 Vila Nova SALTO CEP: 13322-070 UF: SP Resp. Legal: LUAN 
GONCALVES SOBRAL CPF: 40181119838

Protocolo: 1406/2017 Data de Protocolo: 12/07/2017 CEVS: 354520901-960-000820-1-5 Data de Validade: 
13/07/2018 Razão Social: CAIO CEZAR LEME 35834311890 CNPJ/CPF: 27.347.415/0001-92 Endereço Rua 
FLORIANO PEIXOTO, 389 Centro SALTO CEP: 13320-150 UF: SP Resp. Legal: CAIO CEZAR LEME CPF: 
35834311890

Protocolo: 1404/2017 Data de Protocolo: 12/07/2017 CEVS: 354520901-960-000818-1-7 Data de Validade: 
13/07/2019 Razão Social: ROSIANE ALVES VALERIO DOS SANTOS 18401935814 CNPJ/CPF: 27.245. 428/0001-
50 Endereço: Rua RÚSSIA, 546 Jardim Planalto SALTOCEP: 13322-230 UF: SP Resp. Legal: ROSIANE ALVES 
VALERIO DOS SANTOS CPF: 18401935814

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Rua Floriano Peixoto, 1122 - Vila Nova - CEP 13.322.020

Fone: 11- 4028-6662 visa@salto.sp.gov.br

SIVISA - Sistema de Informação em Vigilância Sanitária

O Coordenador do Departamento de Vigilância Sanitária em atendimento ao disposto na Portaria CVS 04/2011, 
defere as Solicitações de Alterações de dados Cadastrais concluídas no período 23/05/2017 a 13/05/2017, dos 
Estabelecimentos relacionados abaixo por atenderem a legislação sanitária em vigor.

Protocolo: 1008/2017 Data de Protocolo: 19/05/2017 CEVS: 354520901-477-000138-1-1 Data de Validade: 
10/11/2017 Razão Social: DROGARIA SAUDE-SANTA MARTA LTDA-ME CNPJ/CPF: 26.063.066/0001-14 En-
dereço: Rua ROQUE LAZZAZERA, 874 JARDIM SANTA MARTA III SALTO CEP: 13323-410 UF: SP Resp. Legal: 
CLAUDINEI NUNES DA SILVA CPF: 24695073838 Resp. Técnico: WARLEY ALMEIDA LIMA CPF: 38663189877 
CBO:Conselho Prof.: CREF No. Inscr.:86549 UF:SP Resp. Técnico: FRANCISCA DAS CHAGAS ELIAS GOMES 
ANTUNES CPF: 16001730806 CBO: 41030 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:50985 UF:SP

Protocolo: 1045/2017 Data de Protocolo: 26/05/2017 CEVS: 354520901-477-000125-1-3 Data de Validade: 
05/05/2017 Razão Social: DROGARIA SÃO PAULO S.A. CNPJ/CPF: 61.412.110/0603-01 Endereço: Rua JOSÉ 
GALVÃO, 225 CENTRO SALTO CEP: 13320-170 UF: SP Resp. Legal: ANDRE DE OLIVEIRA CRUZ CPF: 
29572927850 Resp. Técnico: LUCILIA MOREIRA DOS SANTOS CPF: 28616614885 CBO: 06710 Conselho Prof.: 
CRF No. Inscr.:79815 UF:SP Resp. Técnico: JULIANA ALINE ALVES OLIVEIRA DE FREITAS CPF: 32356716840 
CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:84251 UF:SP

Protocolo: 1087/2017 Data de Protocolo: 31/05/2017 CEVS: 354520901-471-000422-1-8 Data de Validade: 
18/07/2017 Razão Social: MINIMERCADO DO MONTE LTDA-ME CNPJ/CPF: 24.742.299/0001-18 Endereço: Rua 
BERNARDO PEREIRA DE VASCONCELOS, 199 Jardim Santa Cruz SALTO CEP: 13323-633 UF: SP Resp. Legal: 
CAIO TAVARES REGIANI CPF: 33511541867

Protocolo: 566/2017 Data de Protocolo: 22/03/2017 CEVS: 354520901-864-000024-1-0 Data de Validade: 
21/01/2017 Razão Social: UNIMED SALTO/ITU - COOPERATIVA MEDICA CNPJ/CPF: 58.837.188/0002-98 
Endereço: Rua RIO BRANCO, 1130 Centro SALTO CEP: 13320-271 UF: SPResp. Legal: ARNALDO PASSAFINI 
NETO CPF: 02713234859 Resp. Técnico: NILSON FRANCISCO CRUCELLE CPF: 07585255837 CBO: 05190 
Conselho Prof.: CRB No. Inscr.:26.054 UF:SP Resp. Técnico: DANIELA DA SILVEIRA LEITE MARTINS CPF: 
27897027805 CBO: 05110 Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:9759 UF:SP Resp. Técnico: JULIANA BERNARDES 
PEREIRA NUCCI CPF: 06407909686 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:68956 UF:SP Resp. Técnico: 
LAURA PIMENTEL BATISTOTE CPF: 36905647861 CBO:Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:18612 UF:SP

Protocolo: 1141/2017 Data de Protocolo: 07/06/2017 CEVS: 354520901-472-000639-1-6 Data de Valida-
de: 30/11/2018 Razão Social: VIVA MAIS-PRODUTOS ORGANICOS E NATURAIS LTDA-ME CNPJ/CPF: 
23.121.696/0001-00 Endereço: NOVE DE JULHO, 583 Vila Nova SALTOCEP: 13322-000 UF: SP Resp. Legal: 
JOSE GERALDO ZAPAROLLI CPF: 86725580815

Protocolo: 1128/2017 Data de Protocolo: 06/06/2017 CEVS: 354520901-471-000402-1-5 Data de Validade: 
25/09/2017 Razão Social: GABRIELA CORREIA DA SILVA-ME CNPJ/CPF: 21.216.835/0001-53 Endereço: SÃO 
PEDRO, 227 Jardim São Judas Tadeu SALTO CEP: 13327-400 UF: SPResp. Legal: GABRIELA CORREIA DA 
SILVA CPF: 35446558880

Protocolo: 1146/2017 Data de Protocolo: 07/06/2017 CEVS: 354520901-477-000136-1-7 Data de Validade: 
22/08/2017 Razão Social: RAIA DROGASIL S/A. CNPJ/CPF: 61.585.865/1485-74 Endereço: Rua NOVE DE 
JULHO, 321 ESQUINA C/ AV. D. PEDRO II Vila Nova SALTO CEP: 13322-000 UF: SP Resp. Legal: MARCÍ-
LIO D’AMICO POUSADA CPF: 06654831802 Resp. Técnico: DANIEL RODRIGUES ALVES JÚNIOR CPF: 
21905798806 CBO: 06710 ConselhoProf.: CRF No. Inscr.:39.673 UF:SP Resp. Técnico: TANIA MIRANDA AVALLO-
NI CPF: 36873084808 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:64709 UF:SP

Protocolo: 1154/2017 Data de Protocolo: 08/06/2017 CEVS: 354520901-472-000686-1-6 Data de Valida-
de: 05/12/2018 Razão Social: MARIA IVANEIDE CALISTO DA SILVA CARVALHO 16741377883 CNPJ/CPF: 
26.579.957/0001-28 Endereço: Rua JOSÉ MÁXIMO ZANUNI, 115 CONJUNTO HABITACIONAL MONTE PAS-
COAL SALTO CEP: 13323-701 UF: SP Resp. Legal: MARIA IVANEIDE CALISTO DA SILVA CARVALHO CPF: 
16741377883

Protocolo: 1192/2017 Data de Protocolo: 13/06/2017 CEVS: 354520901-865-000166-1-6 Data de Validade: 
20/06/2017 Razão Social: MARIANA OLIVEIRA SPAULONCI CNPJ/CPF: 30516824899 Endereço: Rua JULIO DE 
MESQUITA, 166 SALA 1 JARDIM MARIA JOSE SALTO CEP: 13321-040 UF: SP Resp. Legal: MARIANA OLIVEI-
RA SPAULONCI CPF: 30516824899 Resp. Técnico: MARIANA OLIVEIRA SPAULONCI CPF: 30516824899 CBO: 
07620 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:3/67698-F UF:SP Resp. Técnico: CAREN CRISTINE TAVERNARO 
CPF: 40651528879 CBO:Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:193622-F UF:SP

Protocolo: 912/2017 Data de Protocolo: 05/05/2017 CEVS: 354520901-472-000067-1-8 Data de Validade: 
13/06/2017 Razão Social: CASA DE CARNES NOGUEIRA DE SALTO EIRELI-ME CNPJ/CPF: 04.985.484/0001-
26 Endereço: Rua DAS PIRAMBOIAS, 63 SALTO DE SÃO JOSÉ SALTO CEP: 13324-261 UF: SP Resp. Legal: 
DAVI RAMOS NOGUEIRA CPF: 13899639855

Protocolo: 983/2017 Data de Protocolo: 16/05/2017 CEVS: 354520901-472-000121-1-4 Data de Validade: 
28/11/2018 Razão Social: ALEX SANDER GOMES TELES GÁS ME CNPJ/CPF: 08.353.224/0001-99 Endereço: 
Rua FELIPE DOS SANTOS, 139 JARDIM SANTA CRUZ SALTO CEP: 13323-631UF: SP Resp. Legal: ALEX SAN-
DER GOMES TELES CPF: 36529154884

Protocolo: 1274/2017 Data de Protocolo: 27/06/2017 CEVS: 354520901-477-000064-1-6 Data de Validade: 
13/05/2018 Razão Social: DROGA LEÃO CENTRO LTDA CNPJ/CPF: 55.534.630/0003-08 Endereço: Avenida 
JOSÉ MARIA MARQUES DE OLIVEIRA, 810 VILA NORMA SALTO CEP: 13327-300UF: SP Resp. Legal: LUIZ 
MARCOS CARAMANTI CPF: 58933425853 Resp. Técnico: CLAUDIA STURION CPF: 27382279880 CBO: 06710 
Conselho Prof.: CRF No. Inscr: 85784 UF: SP

Protocolo: 1265/2017 Data de Protocolo: 26/06/2017 CEVS: 354520901-477-000089-1-5 Data de Validade: 
10/02/2018 Razão Social: MACER DROGUISTAS LTDA CNPJ/CPF: 71.448.047/0043-10 Endereço: Rua NOVE 
DE JULHO, 751 PAV. TERREO Centro SALTO CEP: 13320-005 UF: SP Resp. Legal: LUIZ MARCOS CARAMANTI 
CPF: 58933425853 Resp. Técnico: SIMONE MENILLO CPF: 36857780803 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. 
Inscr: 60006 UF: SP Resp. Técnico: LIZANDRA CHIGNOLLI CPF: 25773235811 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF 
No. Inscr:47664 UF: SP

Protocolo: 1026/2017 Data de Protocolo: 23/05/2017 CEVS: 354520901-863-000421-1-0 Data de Validade: 
13/12/2017 Razão Social: ANA CARLA MARANGONI PICÃO CNPJ/CPF: 34452573886 Endereço: Rua INCONFI-
DÊNCIA MINEIRA, 1839 SALTO VILLE SALTO CEP: 13323-421 UF: SP Resp. Legal: ANA CARLA MARANGONI 
PICÃO CPF: 34452573886 Resp. Técnico: ANA CARLA MARANGONI PICÃO CPF: 34452573886 CBO: 06390 
Conselho Prof.: CRO No. Inscr: 104440 UF: SP

Protocolo: 1249/2017 Data de Protocolo: 22/06/2017 CEVS: 354520901-562-000006-1-2 Data de Validade: 
21/06/2018 Razão Social: ÔMEGA ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA CNPJ/CPF: 58. 
981.366/0004-11 Endereço: Rua PADRE BENTO, 800 DISTRITO INDUSTRIAL SALTO CEP: 13326-400 UF: SP 
Resp. Legal: IGNÁCIO DE MORAES JÚNIOR CPF: 02713058864 Resp. Técnico: MARLENE ZAMBOM MAR-
QUES CPF: 11039481809 CBO: 06810 Conselho Prof.: CRN No. Inscr: 6213 UF: SP

Protocolo: 1227/2017 Data de Protocolo: 20/06/2017 CEVS: 354520901-109-000085-1-6 Data de Validade: 
05/07/2018 Razão Social: ELLO INGREDIENTES ALIMENTICIOS LTDA-ME CNPJ/CPF: 17.882.915/0001-70 
Endereço: Rua JORNAL O TRABALHADOR, 107 JULIO USTRITOSALTO CEP: 13323-742 UF: SP Resp. Legal: 
RICARDO GUETTER MELLO CPF: 83643834934

Protocolo: 1318/2017 Data de Protocolo: 05/07/2017 CEVS: 354520901-477-000136-1-7 Data de Validade: 
22/08/2017 Razão Social: RAIA DROGASIL S/A. CNPJ/CPF: 61.585.865/1485-74 Endereço: Rua NOVE DE JU-
LHO, 321 ESQUINA C/ AV. D. PEDRO II Vila Nova SALTO CEP: 13322-000 UF: SP Resp. Legal: MARCÍLIO 
D’AMICO POUSADA CPF: 06654831802

Protocolo: 1317/2017 Data de Protocolo: 05/07/2017 CEVS: 354520901-871-000009-1-4 Data de Validade: 
08/08/2017 Razão Social: ADALGISA PEREIRA SALTO-ME CNPJ/CPF: 02.533.705/0001-08 Endereço: Rua DO-
MINGOS JOSE CRUZ, 197 PARQUE MARECHAL RONDON SALTO CEP: 13323-231UF: SP Resp. Legal: ADAL-
GISA PEREIRA CPF: 79568998853

Protocolo: 1351/2017 Data de Protocolo: 06/07/2017 CEVS: 354520901-931-000071-1-0 Data de Validade: 
22/06/2018 Razão Social: RICIERI DE MORAES ACADEMIA-ME CNPJ/CPF: 22.207.087/0001-05 Endereço: Rua 
RÚSSIA, 825 JARDIM PLANALTO SALTO CEP: 13322-230 UF: SP Resp. Legal: RICIERI DE MORAES CPF: 
33349003800 Resp. Técnico: RICIERI DE MORAES CPF: 33349003800 CBO: 18120 Conselho Prof.: CREF No. 
Inscr: 072073-G/SP UF: SP

Protocolo: 1392/2017 Data de Protocolo: 11/07/2017 CEVS: 354520901-477-000089-1-5 Data de Validade: 
10/02/2018 Razão Social: MACER DROGUISTAS LTDA CNPJ/CPF: 71.448.047/0043-10 Endereço: Rua NOVE 
DE JULHO, 751 PAV. TERREO Centro SALTO CEP: 13320-005 UF: SP Resp. Legal: LUIZ MARCOS CARAMANTI 
CPF: 58933425853 Resp. Técnico: NARA MONICA ROCCO CARDIA CPF: 40244216894 CBO: Conselho Prof.: 
CRF No. Inscr: 73578 UF: SP Resp. Técnico: LIZANDRA CHIGNOLLI CPF: 25773235811 CBO: 06710 Conselho 
Prof.: CRF No. Inscr:47664 UF: SP

Protocolo: 1409/2017 Data de Protocolo: 12/07/2017 CEVS: 354520901-360-000094-1-5 Data de Validade: 
28/08/2018 Razão Social: EUCATEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ/CPF: 14.675.270/0004-50 Ende-
reço: Rua RIBEIRAO PRETO, 809 JARDIM MARILIA SALTO CEP: 13323-010 UF: SP Resp. Legal: RICARDO 
YOSHIYUKI KIZUKA CPF: 68955588615

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Rua Floriano Peixoto, 1122 - Vila Nova - CEP 13.322.020

Fone: 11- 4028-6662 visa@salto.sp.gov.br

SIVISA - Sistema de Informação em Vigilância Sanitária

O Coordenador do Departamento de Vigilância Sanitária em atendimento ao disposto na Portaria CVS04/2011 
defere as Solicitações de Renovação da Licença de Funcionamento concluídas no período de 23/05/2017 a 
13/07/2017, dos Estabelecimentos relacionados abaixo por atenderem a legislação sanitária em vigor. Os res-
ponsáveis legais e técnicos assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas praticas referentes às ati-
vidades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive 
sujeitos ao cancelamento da Licença de Funcionamento do estabelecimento. As Licenças de Funcionamento emi-
tidas deverão ser retiradas no Departamento de Vigilância Sanitária no prazo de 10 dias a partir desta publicação 
e afixadas no estabelecimento em local visível ao publico.

Protocolo: 1019/2017 Data de Protocolo: 22/05/2017 CEVS: 354520901-477-000062-1-1 Data de Validade: 
07/05/2018 Razão Social: RAIA DROGASIL S/A CNPJ/CPF: 61.585.865/0641-25 Endereço: Rua NOVE DE JULHO, 
658 CENTRO SALTO CEP: 13320-005 UF: SP Resp. Legal: MARCÍLIO D’AMICO POUSADA CPF: 06654831802 
Resp. Técnico: BRUNO GIOVANNI RAIMUNDO ALVES DA SILVA CPF: 35522880821 CBO: 06710 Conselho Prof.: 
CRF No. Inscr: 68606 UF: SP Resp. Técnico: ANA CLÁUDIA MAGALHÃES NEVES CPF: 29826203831 CBO: 
06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr: 31.088 UF: SP Resp. Técnico: MARLUCY DE SOUZA CASTRO CPF: 
67412149687 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr: 66630 UF: SP

Protocolo: 1013/2017 Data de Protocolo: 22/05/2017 CEVS: 354520901-863-000332-1-9 Data de Validade: 
07/03/2018 Razão Social: FERNANDO JOSE RIGOLIN FERREIRA CNPJ/CPF: 20246627816 Endereço: Rua RUI 
BARBOSA, 855 CENTRO SALTO CEP: 13320-230 UF: SP Resp. Legal: FERNANDO JOSE RIGOLIN FERREIRA 
CPF: 20246627816 Resp. Técnico: FERNANDO JOSE RIGOLIN FERREIRA CPF: 20246627816 CBO: 06310 
CRO No. Inscr: 56638 UF: SP

Protocolo: 962/2017 Data de Protocolo: 12/05/2017 CEVS: 354520901-206-000002-1-3 Data de Validade: 
19/05/2018 Razão Social: MAILA COSMÉTICOS LTDA CNPJ/CPF: 04.810.807/0001-40 Endereço: Avenida 
TRANQUILO GIANNINI, 1004 DISTRITO INDUSTRIAL SALTO CEP: 13329-600UF: SP Resp. Legal: YASURO 
TANIYAMA CPF: 81661347800 Resp. Técnico: ANA LÚCIA LORENÇANI BANDEIRA CPF: 19813380802 CBO: 
06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr: 21157 UF: SP

Protocolo: 1021/2017 Data de Protocolo: 22/05/2017 CEVS: 354520901-865-000023-1-3 Data de Validade: 
26/04/2018 Razão Social: FISIOCLIN- CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO LTDA CNPJ/CPF: 48. 
985.972/0001-09 Endereço: Rua LUIZ DIAS DA SILVA, 535 Vila Teixeira SALTO CEP: 13320-354 UF: SP Resp. 
Legal: MARIVANE BENEDITA F.SOUZA CPF: 93112700830 Resp. Técnico: GIZELDA MAESTRELO DE GENARO 
CPF: 93091257800 CBO: 07620 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr: 3/811-F UF: SP Resp. Técnico: MARIVANE 
BENEDITA F. SOUZA CPF: 93112700830 CBO: 07620 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr:831-F UF: SP

Protocolo: 1020/2017 Data de Protocolo: 22/05/2017 CEVS: 354520901-960-000310-1-1 Data de Validade: 
25/05/2019 Razão Social: ELISETE TERESINHA PRESTES BATISTA 42976995168 CNPJ/CPF: 13.331. 963/0001-
10 Endereço: Rua ALBANIA, 425 JARDIM DAS NAÇÕES SALTO CEP: 13322-182 UF: SP Resp. Legal: ELISETE 
TERESINHA PRESTES BATISTA CPF: 42976995168

Protocolo: 1032/2017 Data de Protocolo: 23/05/2017 CEVS: 354520901-960-000263-1-0 Data de Validade: 
24/05/2019 Razão Social: MARIA DE LOURDES SOUZA DA SILVA CNPJ/CPF: 30104376848 Endereço: Rua 
JOÃO XXIII, 30 PARQUE BELA VISTA SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. Legal: MARIA DE LOURDES SOU-
ZA DA SILVA CPF: 30104376848

Protocolo: 1029/2017 Data de Protocolo: 23/05/2017 CEVS: 354520901-561-001691-1-0 Data de Validade: 
18/05/2019 Razão Social: JOSÉ FERREIRA JUNIOR 40423403850 CNPJ/CPF: 24.650.358/0001-28 Endereço: 
Rua VATICANO, 525 Jardim Saltense SALTO CEP: 13327-250UF: SP Resp. Legal: JOSÉ FERREIRA JUNIOR 
CPF: 40423403850

Protocolo: 1027/2017 Data de Protocolo: 23/05/2017 CEVS: 354520901-863-000420-1-3 Data de Validade: 
24/05/2018 Razão Social: MAYRA MIGUEL CNPJ/CPF: 37093023827 Endereço: Rua BOM PASTOR, 255 VILA 
HENRIQUE SALTO CEP: 13321-290 UF: SP Resp. Legal: MAYRA MIGUEL CPF: 37093023827 Resp. Técnico: 
MAYRA MIGUEL CPF: 37093023827 CBO: 06310 CRO No. Inscr: 103192 UF: SP

Protocolo: 1014/2017 Data de Protocolo: 22/05/2017 CEVS: 354520901-561-001601-1-3 Data de Validade: 
21/05/2018 Razão Social: SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO NOSSA SENHORA DO PATROCINIO S/S LTDA. CNPJ/
CPF: 45.466.752/0004-23 Endereço: Praça ANTÔNIO VIEIRA TAVARES, 73 CENTRO SALTO CEP: 13320-219 
UF: SP Resp. Legal: FABIO FERREIRA FIGUEIREDO CPF: 12774181879

Protocolo: 1046/2017 Data de Protocolo: 25/05/2017 CEVS: 354520901-477-000125-1-3 Data de Validade: 
05/05/2018 Razão Social: DROGARIA SÃO PAULO S.A. CNPJ/CPF: 61.412.110/0603-01 Endereço: Rua JOSÉ 
GALVÃO, 225 CENTRO SALTO CEP: 13320-170 UF: SP Resp. Legal: ANDRE DE OLIVEIRA CRUZ CPF: 
29572927850 Resp. Técnico: LUCILIA MOREIRA DOS SANTOS CPF: 28616614885 CBO: 06710 Conselho Prof.: 
CRF No. Inscr.:79815 UF:SP Resp. Técnico: JULIANA ALINE ALVES OLIVEIRA DE FREITAS CPF: 32356716840 
CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:84251 UF:SP

Protocolo: 975/2017 Data de Protocolo: 15/05/2017 CEVS: 354520901-561-001679-1-6 Data de Validade: 
13/05/2019 Razão Social: WANDERSON ANDRADE DA SILVA 35169190867 CNPJ/CPF: 24.451.103/0001-36 
Endereço: Rua PENÁPOLIS, 136 Jardim da Cidade IV SALTO CEP: 13323 -060 UF: SP Resp. Legal: WANDER-
SON BRUNO ANDRADE DA SILVA CPF: 35169190867

Protocolo: 1049/2017 Data de Protocolo: 26/05/2017 CEVS: 354520901-561-000688-1-0 Data de Validade: 
22/06/2018 Razão Social: MARIA INACIO DOS SANTOS 14485685870 CNPJ/CPF: 12.069.155/0001-63 Endere-
ço: Avenida JOSE MARIA MARQUES DE OLIVEIRA, 1357 VILA NORMA SALTO CEP: 13327-300 UF: SP Resp. 
Legal: MARIA INACIO DOS SANTOS CPF: 14485685870

Protocolo: 1040/2017 Data de Protocolo: 25/05/2017 CEVS: 354520901-562-000159-1-1 Data de Validade: 
13/04/2018 Razão Social: WIVIANE REGINA RIBEIRO 16487971804 CNPJ/CPF: 24.338.571/0001-07 Endereço: 
Avenida DOM PEDRO II, 1576 Centro SALTO CEP: 13320-241 UF: SP Resp. Legal: WIVIANE REGINA RIBEIRO 
CPF: 16487971804

Protocolo: 1043/2017 Data de Protocolo: 25/05/2017 CEVS: 354520901-561-000781-1-5 Data de Validade: 
04/04/2018 Razão Social: HALTER NETO & CIA. LTDA - ME CNPJ/CPF: 07.307.097/0002-00 Endereço: Rua 
7 DE SETEMBRO, 10 CENTRO SALTO CEP: 13320-040 UF: SP Resp. Legal: OTTO HALTER NETO CPF: 
29963425852

Protocolo: 1058/2017 Data de Protocolo: 26/05/2017 CEVS: 354520901-561-000656-1-7 Data de Validade: 
15/04/2018 Razão Social: VALDIRENE APARECIDA GOMES SALTO-ME CNPJ/CPF: 05.954.431/0001-00 Ende-
reço: RUA CAMPOS SALES, 597 VILA NOVA SALTO CEP: 13322-060 UF: SP Resp. Legal: VALDIRENE APARE-
CIDA GOMES CPF: 16741359800

Protocolo: 1063/2017 Data de Protocolo: 26/05/2017 CEVS: 354520901-863-000386-1-0 Data de Validade: 
27/05/2018 Razão Social: LUIZ DE CAMARGO BICUDO NETO CNPJ/CPF: 53836901820 Endereço: Rua RIO 
BRANCO, 606 BLOCO A-SALA 1 CENTRO SALTO CEP: 13320-270 UF: SP Resp. Legal: LUIZ DE CAMARGO BI-
CUDO NETO CPF: 53836901820 Resp. Técnico: LUIZ DE CAMARGO BICUDO NETO CPF: 53836901820 CBO: 
06170 Conselho Prof.: CRM No. Inscr: 27003 UF: SP

Protocolo: 996/2017 Data de Protocolo: 17/05/2017 CEVS: 354520901-863-000119-1-6 Data de Validade: 
20/06/2018 Razão Social: ROBERTO MORGADO TEIXEIRA CNPJ/CPF: 02544996862 Endereço: Rua 9 DE JU-
LHO, 709 SALA 45 CENTRO SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. Legal: ROBERTO MORGADO TEIXEIRA 
CPF: 02544996862 Resp. Técnico: ROBERTO MORGADO TEIXEIRA CPF: 02544996862 CBO: 06155 Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr: 55739 UF: SP

Protocolo: 995/2017 Data de Protocolo: 17/05/2017 CEVS: 354520901-863-000324-1-7 Data de Validade: 
31/05/2018 Razão Social: ROBERTO MORGADO TEIXEIRA CNPJ/CPF: 02544996862 Endereço: Rua 9 DE JU-
LHO, 709 SALA 44 CENTRO SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. Legal: ROBERTO MORGADO TEIXEIRA 
CPF: 02544996862 Resp. Técnico: ROBERTO MORGADO TEIXEIRA CPF: 02544996862 CBO: 06155 Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr: 55739 UF: SP

Protocolo: 922/2017 Data de Protocolo: 08/05/2017 CEVS: 354520901-471-000298-1-5 Data de Validade: 
14/05/2018 Razão Social: DANIEL RIBEIRO DE MACENA 06271985890 CNPJ/CPF: 17.983.423/0001-71 Ende-
reço: Rua CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 992 JD. SANTA CRUZ SALTO CEP: 13323-602 UF: SP Resp. Legal: 
DANIEL RIBEIRO DE MACENA CPF: 06271985890

Protocolo: 1071/2017 Data de Protocolo: 29/05/2017 CEVS: 354520901-960-000759-1-4 Data de Validade: 
14/06/2019 Razão Social: MARIA JOSE ESCANO 90622715968 CNPJ/CPF: 24.944.890/0001-58 Endereço: Rua 
MELVIN JONES, 460 Vila Roma SALTO CEP: 13321-441 UF: SP Resp. Legal: MARIA JOSE ESCANO CPF: 
90622715968

Protocolo: 1062/2017 Data de Protocolo: 26/05/2017 CEVS: 354520901-561-000791-1-1 Data de Validade: 
22/06/2019 Razão Social: ROSIMARIA GOMES DE BRITO 49564862191 CNPJ/CPF: 13.559.748/0001-70 Ende-
reço: Rua ANASTACIA RIGOLIN, 136 JD NAIR MARIA SALTO CEP: 13322-278 UF: SP Resp. Legal: ROSIMARIA 
GOMES DE BRITO CPF: 49564862191

Protocolo: 1059/2017 Data de Protocolo: 26/05/2017 CEVS: 354520901-561-000685-1-9 Data de Validade: 
22/06/2019 Razão Social: JOSE ROBERTO DO NASCIMENTO 07715026808 CNPJ/CPF: 11.958.801/0001-80 
Endereço: Rua EMILIO RIBAS, 377 BELA VISTA SALTO CEP: 13321-360 UF: SP Resp. Legal: JOSE ROBERTO 
DO NASCIMENTO CPF: 07715026808

Protocolo: 1097/2017 Data de Protocolo: 31/05/2017 CEVS: 354520901-561-000126-1-0 Data de Validade: 
09/06/2018 Razão Social: FRANCISCO DE ASSIS LEOPOLDINO SALTO ME. CNPJ/CPF: 04.849.367/0001-35 
Endereço: Rua RIO BRANCO, 1407 CENTRO SALTO CEP: 13320-271 UF: SPResp. Legal: FRANCISCO DE 
ASSIS LEOPOLDINO CPF: 02713577896

Protocolo: 1094/2017 Data de Protocolo: 31/05/2017 CEVS: 354520901-472-000310-1-1 Data de Validade: 
28/05/2019 Razão Social: L.JOSE DA SILVA ADEGA - ME CNPJ/CPF: 11.838.884/0001-74 Endereço: Rua 
TAUBATE, 279 JARDIM ELDORADO SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. Legal: LUIZ JOSE DA SILVA CPF: 
42657415504

Protocolo: 1095/2017 Data de Protocolo: 01/06/2017 CEVS: 354520901-468-000010-1-5 Data de Validade: 
22/05/2019 Razão Social: MELRY APARECIDA DE ALBUQUERQUE-ME CNPJ/CPF: 11.510.063/0001-04 Ende-
reço: Rua VESUVIO, 1150 JARDIM SAO JOAO SALTO CEP: 13327-280UF: SP Resp. Legal: MELRY APARECIDA 
DE ALBUQUERQUE CPF: 17277252802



Protocolo: 933/2017 Data de Protocolo: 09/05/2017 CEVS: 354520901-266-000001-1-6 Data de Valida-
de: 19/05/2018 Razão Social: CREARE ELECTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. EPP CNPJ/CPF: 
16.927.835/0001-21 Endereço: Rua PAIS DE GALES, 68 DIST. INDL. DOS BANDEIRANTES SALTO CEP: 
13326-195 UF: SP Resp. Legal: REINALDO BONIZI CPF: 04299732847 Resp. Técnico: SERGIO KISHI CPF: 
51145880878 CBO: 02310 Conselho Prof.: CREA No. Inscr: 614150 UF: SP

Protocolo: 1079/2017 Data de Protocolo: 30/05/2017 CEVS: 354520901-561-001534-1-9 Data de Validade: 
05/06/2019 Razão Social: CECILIA ROSALVA EVERT BAEZ 69474150710 CNPJ/CPF: 20.097.279/0001-80 En-
dereço: Rua ESTADO DA BAHIA, 16 Loteamento Terras de São Pedro e São Paulo SALTO CEP: 13324-470 UF: 
SP Resp. Legal: CECILIA ROSALVA EVERT BAEZ CPF: 69474150710

Protocolo: 1074/2017 Data de Protocolo: 30/05/2017 CEVS: 354520901-863-000251-1-9 Data de Validade: 
03/12/2017 Razão Social: ROSANA COSTA PINTO CNPJ/CPF: 98452673868 Endereço: Rua RODRIGUES AL-
VES, 384 CENTRO SALTO CEP: 13320-130 UF: SP Resp. Legal: ROSANA COSTA PINTO CPF: 98452673868 
Resp. Técnico: ROSANA COSTA PINTO CPF: 98452673868 CBO: 06155 Conselho Prof.: CRM No. Inscr: 64861 
UF: SP

Protocolo: 1073/2017 Data de Protocolo: 30/05/2017 CEVS: 354520901-863-000384-1-5 Data de Validade: 
27/05/2018 Razão Social: VALERIA MEIRE FERRAZ PIAIA CNPJ/CPF: 13779008866 Endereço: RUA PRESI-
DENTE BERNARDES, 260 SALA 05 VILA HENRIQUE SALTO CEP: 13320-090 UF: SP Resp. Legal: VALERIA 
MEIRE FERRAZ PIAIA CPF: 13779008866 Resp. Técnico: VALERIA MEIRE FERRAZ PIAIA CPF: 13779008866 
CBO: 06132 Conselho Prof.: CRM No. Inscr: 71244 UF: SP 

Protocolo: 567/2017 Data de Protocolo: 22/03/2017 CEVS: 354520901-864-000024-1-0 Data de Validade: 
21/01/2018 Razão Social: UNIMED SALTO/ITU - COOPERATIVA MEDICA CNPJ/CPF: 58.837.188/0002-98 Ende-
reço: Rua RIO BRANCO, 1130 Centro SALTO CEP: 13320-271 UF: SP Resp. Legal: ARNALDO PASSAFINI NETO 
CPF: 02713234859 Resp. Técnico: NILSON FRANCISCO CRUCELLE CPF: 07585255837 CBO: 05190 Conselho 
Prof.: CRB No. Inscr.:26.054 UF:SP Resp. Técnico: DANIELA DA SILVEIRA LEITE MARTINS CPF: 27897027805 
CBO: 05110 Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:9759 UF:SP Resp. Técnico: JULIANA BERNARDES PEREIRA 
NUCCI CPF: 06407909686 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:68956 UF:SP Resp. Técnico: LAURA 
PIMENTEL BATISTOTE CPF: 36905647861 CBO:Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:18612 UF:SP

Protocolo: 1109/2017 Data de Protocolo: 01/06/2017 CEVS: 354520901-561-000653-1-5 Data de Validade: 
30/05/2018 Razão Social: MANOEL NELITO NOGUEIRA & CIA.LTDA-ME CNPJ/CPF: 03.569.929/0001-24 Ende-
reço: Rua UIRAPURU, 35 JARDIM SANTA LUCIA SALTO CEP: 13321-502 UF: SP Resp. Legal: MANOEL NELITO 
NOGUEIRA CPF: 85182087853

Protocolo: 1034/2017 Data de Protocolo: 24/05/2017 CEVS: 354520901-561-000132-1-8 Data de Validade: 
06/06/2018 Razão Social: LA FAMILIA VIANA PIZZARIA LTDA-ME CNPJ/CPF: 04.963.959/0001-83 Endereço: 
Avenida DOM PEDRO II, 705 CENTRO SALTO CEP: 13320-241 UF: SP Resp. Legal: JOSÉ CLEDIVALDO VIANA 
MENEZES CPF: 90228154553

Protocolo: 1118/2017 Data de Protocolo: 02/06/2017 CEVS: 354520901-477-000032-1-2 Data de Validade: 
08/06/2018 Razão Social: ÓTICA TÉCNICA LIMA LTDA. ME CNPJ/CPF: 07.377.879/0001-34 Endereço: Rua 
NOVE DE JULHO, 302 CENTRO SALTO CEP: 13320-005 UF: SP Resp. Legal: JONAS BATISTA DE LIMA CPF: 
53694317953 Resp. Técnico: JONAS BATISTA DE LIMA CPF: 53694317953 CBO: 07590 Conselho Prof.: N/A No. 
Inscr: 690267 UF: SP

Protocolo: 1119/2017 Data de Protocolo: 02/06/2017 CEVS: 354520901-561-000965-1-2 Data de Valida-
de: 10/12/2018 Razão Social: LUIZA BUENO CARLINI-ME CNPJ/CPF: 64.083.082/0001-68 Endereço: Rua 
JOÃO XXIII, 16 PQ. BELA VISTA SALTO CEP: 13321-310 UF: SP Resp. Legal: LUIZA BUENO CARLINI CPF: 
16004202819

Protocolo: 1108/2017 Data de Protocolo: 01/06/2017 CEVS: 352050901-863-000766-1-9 Data de Validade: 
24/05/2018 Razão Social: LUCIANA KOURY MARTINS FAGUNDES CNPJ/CPF: 21873579888 Endereço: Rua 
JUNDIAÍ, 1307 Jardim Marília SALTO CEP: 13323-040 UF: SP Resp. Legal: LUCIANA KOURY MARTINS FA-
GUNDES CPF: 21873579888 Resp. Técnico: LUCIANA KOURY MARTINS FAGUNDES CPF: 21873579888 CBO: 
06310 CRO No. Inscr: 79554 UF: SP

Protocolo: 1144/2017 Data de Protocolo: 07/06/2017 CEVS: 354520901-863-000661-1-7 Data de Validade: 
10/06/2018 Razão Social: ANGELO DOMINGOS NUCCI CNPJ/CPF: 25821520649 Endereço: Avenida D. PEDRO 
II, 141 SALA 01 CENTRO SALTO CEP: 13320-900 UF: SP Resp. Legal: ANGELO DOMINGOS NUCCI CPF: 
25821520649 Resp. Técnico: ANGELO DOMINGOS NUCCI CPF: 25821520649 CBO: 06122 Conselho Prof.: 
CRM No. Inscr.:39.225 UF:SP Resp. Técnico: LUIZ FERNANDO DA SILVA CPF: 48704490649 CBO: 06105 Con-
selho Prof.: CRM No. Inscr.:75252 UF:SP

Protocolo: 1142/2017 Data de Protocolo: 07/06/2017 CEVS: 354520901-865-000136-1-7 Data de Validade: 
12/06/2018 Razão Social: MIRELA SALVIATO VERONEZE CNPJ/CPF: 20.135.574/0001-84 Endereço: Avenida 
DOM PEDRO II, 141 SALA 04 CENTRO SALTO CEP: 13320-240 UF: SP Resp. Legal: MIRELA SALVIATO VE-
RONEZE CPF: 35945560855 Resp. Técnico: MIRELA SALVIATO VERONEZE CPF: 35945560855 CBO: 06810 
Conselho Prof.: CRN No. Inscr: 40626 UF: SP

Protocolo: 1153/2017 Data de Protocolo: 08/06/2017 CEVS: 354520901-960-000755-1-5 Data de Validade: 
07/06/2019 Razão Social: CAROLINE ISABEL LOURENÇO 35569232893 CNPJ/CPF: 20.864.417/0001-00 Ende-
reço: Rua SETE DE SETEMBRO, 468 SALA 01 Centro SALTO CEP: 13320-040 UF: SP Resp. Legal: CAROLINE 
ISABEL LOURENÇO CPF: 35569232893

Protocolo: 1120/2017 Data de Protocolo: 02/06/2017 CEVS: 354520901-851-000295-1-3 Data de Validade: 
21/06/2018 Razão Social: WANIA GARCIA ROMERO FERNANDES CNPJ/CPF: 18780198805 Endereço: Rua 
NOVE DE JULHO, 709 SALA 26 CENTRO SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. Legal: WANIA GARCIA ROMERO 
FERNANDES CPF: 18780198805 Resp. Técnico: WANIA GARCIA ROMERO FERNANDES CPF: 18780198805 
CBO: 06310 CRO No. Inscr: 51287 UF: SP

Protocolo: 1151/2017 Data de Protocolo: 08/06/2017 CEVS: 354520901-561-000026-1-5 Data de Valida-
de: 06/06/2018 Razão Social: VANDER ALBERTO LEME-ME CNPJ/CPF: 51.375.806/0001-03 Endereço: Rua 
RUI BARBOSA, 727 CENTRO SALTO CEP: 13320-230 UF: SP Resp. Legal: VANDER ALBERTO LEME CPF: 
02093337827

Protocolo: 1150/2017 Data de Protocolo: 08/06/2017 CEVS: 354520901-471-000122-1-1 Data de Validade: 
06/06/2018 Razão Social: JULIA COCATO FAVARETTO ME CNPJ/CPF: 48.984.629/0001-40 Endereço: Rua 
9DE JULHO, 905 CENTRO SALTO CEP: 13320-005 UF: SP Resp. Legal: JULIA COCATO FAVARETTO CPF: 
12042726893

Protocolo: 1158/2017 Data de Protocolo: 08/06/2017 CEVS: 354520901-863-000122-1-1 Data de Validade: 
15/05/2018 Razão Social: ARNALDO PASSAFINI NETO CNPJ/CPF: 02713234859 Endereço: Rua 7 DE SETEM-
BRO, 1169 PARQUE BELA VISTA SALTO CEP: 13321-260 UF: SP Resp. Legal: ARNALDO PASSAFINI NETO 
CPF: 02713234859 Resp. Técnico: ARNALDO PASSAFINI NETO CPF: 02713234859 CBO: 06117 Conselho Prof.: 
CRM No. Inscr: 55681 UF: SP

Protocolo: 1161/2017 Data de Protocolo: 08/06/2017 CEVS: 354520901-865-000135-1-0 Data de Validade: 
22/05/2018 Razão Social: BEATRIZ CASTRO PEREIRA PASSAFINI CNPJ/CPF: 11642024805 Endereço: Rua 
SETE DE SETEMBRO, 1169 SALA 01 Vila Henrique SALTO CEP: 13321-260UF: SP Resp. Legal: BEATRIZ CAS-
TRO PEREIRA PASSAFINI CPF: 11642024805 Resp. Técnico: BEATRIZ CASTRO PEREIRA PASSAFINI CPF: 
11642024805 CBO: 07620 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr: 53453-LTF UF: SP

Protocolo: 1145/2017 Data de Protocolo: 07/06/2017 CEVS: 354520901-471-000239-1-4 Data de Validade: 
05/03/2018 Razão Social: ANTONIA BARBOSA DO ALTO CARVALHO CNPJ/CPF: 11.450.523/0001-56 Endere-
ço: Rua TOMÉ DE SOUZA, 46 NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT SALTOCEP: 13323-321 UF: SP Resp. 
Legal: ANTONIA BARBOSA DO ALTO CARVALHO CPF: 79300014900

Protocolo: 672/2017 Data de Protocolo: 06/04/2017 CEVS: 354520901-561-000855-1-0 Data de Validade: 
05/04/2018 Razão Social: SILMARA ZARA NOGUEIRA - ME CNPJ/CPF: 14.645.377/0001-02 Endereço: Rua 
DR. BARROS JUNIOR, 770 CENTRO SALTO CEP: 13320-220 UF: SP Resp. Legal: SILMARA ZARA NOGUEIRA 
CPF: 13893854851

Protocolo: 1107/2017 Data de Protocolo: 01/06/2017 CEVS: 354520901-471-000255-1-8 Data de Validade: 
28/07/2018 Razão Social: DEISE APARECIDA CABRAL 33316705880 CNPJ/CPF: 13.963.769/0001-57 Endere-
ço: Rua ATOR TARCISIO RODRIGUES, 57 SALA 1 JARDIM SANTA RITA SALTO CEP: 13327-009 UF: SP Resp. 
Legal: DEISE APARECIDA CABRAL CPF:33316705880

Protocolo: 1061/2017 Data de Protocolo: 26/05/2017 CEVS: 354520901-851-000293-1-9 Data de Validade: 
13/06/2018 Razão Social: JOSE RENATO SANTINI CAMPOS CNPJ/CPF: 17277924835 Endereço: Rua 9 DE 
JULHO, 709 SALA 66 CENTRO SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. Legal: JOSÉ RENATO SANTINI CAMPOS 
CPF: 17277924835 Resp. Técnico: JOSÉ RENATO SANTINI CAMPOS CPF: 17277924835 CBO: 06310 CRO No. 
Inscr: 44.677 UF: SP

Protocolo: 1028/2017 Data de Protocolo: 23/05/2017 CEVS: 354520901-464-000012-1-0 Data de Valida-
de: 05/08/2018 Razão Social: LONZA DO BRASIL ESPECIALIDADES QUIMICAS LTDA CNPJ/CPF: 03.988. 
220/0001-63 Endereço: Avenida BRASILIA, 1500 GALPAO A BURU SALTO CEP: 13327-100 UF: SP Resp. Le-
gal: VANICLEI PEREIRA BARBOSA CPF: 34750150487 Resp. Técnico: PEDRO AUGUSTO COSTA DE AQUINO 
CPF: 35681355829 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr: 72741 UF: SP Resp. Técnico: MELISSA POMPEU 
JUSTINO CPF: 27468988889 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr: 35571 UF: SP

Protocolo: 1195/2017 Data de Protocolo: 13/06/2017 CEVS: 354520901-561-001697-1-4 Data de Validade: 
17/05/2019 Razão Social: JUCINEI LIMA DAMACENO 25199905899 CNPJ/CPF: 23.759.900/0001-12 Endereço: 
Rua JOÃO DE MOURA CAMPOS, 397 Parque Residencial Rondon SALTO CEP: 13323-220 UF: SP Resp. Legal: 
JUCINEI LIMA DAMACENO CPF: 25199905899

Protocolo: 1194/2017 Data de Protocolo: 13/06/2017 CEVS: 354520901-871-000015-1-1 Data de Validade: 
13/05/2018 Razão Social: MOACIR PEREIRA DA SILVAHOTELZINHO ME CNPJ/CPF: 06.172.160/0001-02 Ende-
reço: Rua MONSENHOR COUTO, 115 CENTRO SALTO CEP: 13320-210 UF: SP Resp. Legal: MOACIR PEREIRA 
DA SILVA CPF: 15046299810 Resp. Técnico: VASCO FILIPENOGUEIRA DE ALMEIDA CPF: 13502522120 CBO: 
06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr: 38551 UF: SP

Protocolo: 1166/2017 Data de Protocolo: 09/06/2017 CEVS: 354520901-472-000659-1-9 Data de Validade: 
02/05/2018 Razão Social: ODETE APARECIDA SIMÃO DE SOUZA-ME CNPJ/CPF: 23.774.294/0001-04 Ende-
reço: Avenida DOM PEDRO II, 488 Centro SALTO CEP: 13320-240 UF: SP Resp. Legal: ODETE APARECIDA 
SIMÃO DE SOUZA CPF: 16002502890

Protocolo: 1185/2017 Data de Protocolo: 12/06/2017 CEVS: 354520901-561-000722-1-4 Data de Validade: 
17/02/2018 Razão Social: ILZA FERRAZ DE ALMEIDA PIZZARIA-ME CNPJ/CPF: 08.288.455/0001-66 Endereço: 
Rua SAO FELIPE, 40 JARDIM ALVORADA SALTO CEP: 13327-562UF: SP Resp. Legal: ILZA FERRAZ DE AL-
MEIDA CPF: 29517914881

Protocolo: 1184/2017 Data de Protocolo: 12/06/2017 CEVS: 354520901-871-000002-1-3 Data de Validade: 
13/06/2018 Razão Social: ASSISTENCIA VICENTINA FREDERICO OZANAM CNPJ/CPF: 56.650.914/0001-52 
Endereço: Rua MARQUES DE TAMANDARÉ, 525 JARDIM BANDEIRANTES SALTO CEP: 13322-121 UF: SP 
Resp. Legal: ULISSES FRANÇA ALVES CPF: 33527658807 Resp. Técnico: LORENA GISELE FERREIRA GO-
MES CPF: 71256547204 CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr: 124564 UF: SP

Protocolo: 1200/2017 Data de Protocolo: 14/06/2017 CEVS: 354520901-863-000422-1-8 Data de Validade: 
13/06/2018 Razão Social: CENTRO ODONTOLOGICO OLIMPIA BORGES LTDA-ME CNPJ/CPF: 17.433.473/0001-
85 Endereço: Rua FLORIANO PEIXOTO, 2606 PISO SUPERIOR JARDIM DAS NAÇOES SALTO CEP: 13322-150 
UF: SP Resp. Legal: HARLEI LOURENÇO DA SILVA CPF: 48431788968 Resp. Técnico: HARLEI LOURENÇO DA 
SILVA CPF: 48431788968 CBO: 06310 Conselho Prof.: CRO No. Inscr: 59832 UF: SP

Protocolo: 1004/2017 Data de Protocolo: 19/05/2017 CEVS: 354520901-329-000001-1-6 Data de Validade: 
03/07/2018 Razão Social: KSN PROTEÇÃO RESPIRATORIA EIRELI CNPJ/CPF: 68.176.544/0001-42 Endereço: 
Rua ESTADOS UNIDOS, 1300 JARDIM AMÉRICA SALTO CEP: 13324-220 UF: SP Resp. Legal: WILSON APA-
RECIDO DE SOUZA CPF: 43853188834 Resp. Técnico: WILSON APARECIDO DE SOUZA CPF: 43853188834 
CBO: 03225 Conselho Prof.: CREA No. Inscr: 5062231184/D UF: SP

Protocolo: 1189/2017 Data de Protocolo: 13/06/2017 CEVS: 354520901-561-001807-1-8 Data de Validade: 
15/03/2018 Razão Social: PJ RESTAURANTE E BAR LTDA-ME CNPJ/CPF: 22.869.034/0001-50 Endereço: Rua 
VINTE E TRÊS DE MAIO, 450 CENTRO SALTO CEP: 13320-010 UF: SP Resp. Legal: ARISTINELIO CASTRO 
JUNIOR CPF: 26196463837

Protocolo: 1218/2017 Data de Protocolo: 19/06/2017 CEVS: 354520901-960-000718-1-1 Data de Validade: 
26/06/2019 Razão Social: CLEUZA APARECIDA DE ALMEIDA CANHOELLO 31840958863 CNPJ/CPF: 22. 
657.496/0001-03 Endereço: Rua JOHN KENNEDY, 260 BELA VISTA SALTOCEP: 13321-380 UF: SP Resp. Legal: 
CLEUSA APARECIDA DE ALMEIDA CANHOELLO CPF: 31840958863

Protocolo: 1209/2017 Data de Protocolo: 19/06/2017 CEVS: 354520901-863-000173-1-0 Data de Validade: 
12/06/2018 Razão Social: ACIR MACHADO DA SILVA CNPJ/CPF: 10315390697 Endereço: Rua MONSENHOR 
COUTO, 112 2º ANDAR CENTRO SALTO CEP: 13320-210 UF: SP Resp. Legal: ACIR MACHADO DA SILVA CPF: 
10315390697 Resp. Técnico: ACIR MACHADO DA SILVA CPF: 10315390697 CBO: 06155 Conselho Prof.: CRM 
No. Inscr: 12693 UF: SP

Protocolo: 1190/2017 Data de Protocolo: 13/06/2017 CEVS: 354520901-562-000161-1-0 Data de Validade: 
27/06/2018 Razão Social: FEDRIGONI BRASIL PAPEIS LTDA. CNPJ/CPF: 02.364.069/0003-91 Endereço: Rodo-
via DA CONVENÇÃO, 30 Salto de São José SALTO CEP: 13324-240 UF: SP Resp. Legal: ROSANE INES BERTO-
LINO DE MACENA CPF: 02987592841 Resp. Técnico: GABRIELA ALBIERO DOS SANTOS CPF: 38766166896 
CBO: 06810 Conselho Prof.: CRN No. Inscr: 34790 UF: SP

Protocolo: 832/2017 Data de Protocolo: 24/04/2017 CEVS: 354520901-561-001677-1-1 Data de Validade: 
30/03/2019 Razão Social: FRANCISCA ALVES GONÇALVES MARTINS CNPJ/CPF: 15674459851 Endereço: 
Rua MIGUEL ORLANDINI, 406 JD. SÃO JOÃO SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. Legal: FRANCISCA ALVES 
GONÇALVES MARTINS CPF: 15674459851

Protocolo: 1207/2017 Data de Protocolo: 19/06/2017 CEVS: 354520901-471-000223-1-4 Data de Validade: 
19/05/2018 Razão Social: MERCEARIA PARARU LTDA-ME CNPJ/CPF: 64.668.437/0001-80 Endereço: RUA NA-
TALIA VILA, 181 JARDIM SALTENSE SALTO CEP: 13327-222 UF: SP Resp. Legal: SUELI PIRES DA SILVA CPF: 
77883543920

Protocolo: 1225/2017 Data de Protocolo: 20/06/2017 CEVS: 354520901-561-000567-1-5 Data de Validade: 
29/05/2018 Razão Social: LUCIANO APARECIDO PARDIM-ME CNPJ/CPF: 10.809.957/0001-37 Endereço: Rua 
RUI BARBOSA, 1255 Vila Teixeira SALTO CEP: 13320-360 UF: SP Resp. Legal: LUCIANO APARECIDO PARDIM 
CPF: 29334435895

Protocolo: 1223/2017 Data de Protocolo: 20/06/2017 CEVS: 354520901-472-000666-1-3 Data de Validade: 
07/06/2019 Razão Social: SIVALDO PINHEIRO DOS SANTOS 31648754872 CNPJ/CPF: 24.556.413/0001-15 
Endereço: Rua MELVIN JONES, 168 Vila Roma SALTO CEP: 13321-441 UF: SP Resp. Legal: SIVALDO PINHEI-
RO DOS SANTOS CPF: 31648754872

Protocolo: 1221/2017 Data de Protocolo: 20/06/2017 CEVS: 354520901-472-000067-1-8 Data de Validade: 
13/06/2018 Razão Social: CASA DE CARNES NOGUEIRA DE SALTO EIRELI-ME CNPJ/CPF: 04.985.484/0001-
26 Endereço: Rua DAS PIRAMBOIAS, 63 SALTO DE SÃO JOSÉ SALTO CEP: 13324-261 UF: SP Resp. Legal: 
DAVI RAMOS NOGUEIRA CPF: 13899639855

Protocolo: 666/2017 Data de Protocolo: 05/04/2017 CEVS: 354520901-381-000004-1-8 Data de Validade: 
02/06/2019 Razão Social: CSO AMBIENTAL DE SALTO SPE S.A. CNPJ/CPF: 21.147.808/0001-76 Endereço: Rua 
GENERAL GLICERIO, 1154 VILA HENRIQUE SALTO CEP: 13321-270 UF: SP Resp. Legal: RICARDO GONÇAL-
VES VALENTE CPF: 00305727893

Protocolo: 1240/2017 Data de Protocolo: 22/06/2017 CEVS: 354520901-471-000039-1-3 Data de Validade: 
11/06/2018 Razão Social: DIA BRASIL SOCIEDADE LIMITADA CNPJ/CPF: 03.476.811/0144-54 Endereço: Ave-
nida JOSÉ MARIA MARQUES DE OLIVEIRA, 520 VILA NORMA SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. Legal: 
ANDREW SUPLICY CONWAY CPF: 05824201803

Protocolo: 1229/2017 Data de Protocolo: 21/06/2017 CEVS: 354520901-471-000097-1-7 Data de Validade: 
21/03/2018 Razão Social: CENTER CARNES E MERCADO ELIAS LTDA ME CNPJ/CPF: 71.668.933/0001-08 
Endereço: Rua LUIZ DE BRITO E ALMEIDA, 1201 Jardim Arco-Íris SALTOCEP: 13323-440 UF: SP Resp. Legal: 
JAQUELINE MARQUES SIMOES CPF: 07708167892

Protocolo: 1263/2017 Data de Protocolo: 26/06/2017 CEVS: 354520901-472-000663-1-1 Data de Validade: 
19/05/2019 Razão Social: DAIANE P. MARCONDES OMODEI-ME CNPJ/CPF: 24.453.050/0001-92 Endereço: 
Rodovia DA CONVENÇÃO, 300 Canjica SALTO CEP: 13324-195 UF: SP Resp. Legal: DAIANE PAULA MARCON-
DES OMODEI CPF: 38557226845

Protocolo: 1262/2017 Data de Protocolo: 26/06/2017 CEVS: 354520901-863-000284-1-0 Data de Validade: 
18/06/2018 Razão Social: CIBELE BELLINI CAMARGO CNPJ/CPF: 26605444841 Endereço: Rua PRESIDENTE 
BERNARDES, 260 SALA 03 CENTRO SALTO CEP: 13320-090 UF: SP Resp. Legal: CIBELE BELLINI CAMARGO 
CPF: 26605444841 Resp. Técnico: CIBELE BELLINI CAMARGO CPF: 26605444841 CBO: 06105 Conselho Prof.: 
CRM No. Inscr: 108862 UF: SP

Protocolo: 1255/2017 Data de Protocolo: 23/06/2017 CEVS: 354520901-561-000176-1-2 Data de Validade: 
19/04/2018 Razão Social: EVANILDA HOLANDA DA SILVA MIQUELONI-ME CNPJ/CPF: 06.197.645/0001-42 
Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 1056 - CENTRO SALTO CEP: 11327-156 UF: SP Resp. Legal: EVANILDA 
HOLANDA DA SILVA MIQUELONI CPF: 16003002867

Protocolo: 1174/2017 Data de Protocolo: 09/06/2017 CEVS: 354520901-561-001532-1-4 Data de Validade: 
26/06/2018 Razão Social: SALTO PLAZA HOTEL SOCIEDADE ANONIMA CNPJ/CPF: 10.800.180/0001-40 En-
dereço: Avenida GETULIO VARGAS, 444 GLEBA AC2 BAIRRO DO AJUDANTE SALTO CEP: 13326-000 UF: SP 
Resp. Legal: WAINER ORLANDIN CPF: 04007018804

Protocolo: 1266/2017 Data de Protocolo: 27/06/2017 CEVS: 354520901-960-000756-1-2 Data de Validade: 
02/06/2019 Razão Social: VIVIANI APARECIDA ANTONELO DE OLIVEIRA CNPJ/CPF: 05796174835 Endereço: 
Rua ANGELINA MOZZILO TELESI, 1340 CASA 1 CENTRO SALTO CEP: 13320-242 UF: SP Resp. Legal: VIVIANI 
APARECIDA ANTONELO DE OLIVEIRA CPF: 05796174835

Protocolo: 1281/2017 Data de Protocolo: 28/06/2017 CEVS: 354520901-561-001650-1-8 Data de Valida-
de: 01/06/2018 Razão Social: JJ RESTAURANTE E LANCHONETE DE SALTO LTDA-ME CNPJ/CPF: 17.219 
.209/0001-43 Endereço: Rua RÚSSIA, 775 JARDIM PLANALTO SALTOCEP: 13322-230 UF: SP Resp. Legal: 
PEDRO PEREIRA DOS SANTOS CPF: 00300655851

Protocolo: 1284/2017 Data de Protocolo: 29/06/2017 CEVS: 354520901-863-000606-1-5 Data de Validade: 
19/03/2018 Razão Social: MARIANGELA VICENTE CNPJ/CPF: 13758157846 Endereço: Rua 24 DE OUTUBRO, 
766 SALA 01 CENTRO SALTO CEP: 13320-250 UF: SP Resp. Legal: MARIANGELA VICENTE CPF: 13758157846 
Resp. Técnico: MARIANGELA VICENTE CPF: 13758157846 CBO: 06155 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:63390 
UF:SP Resp. Técnico: VASCO FILIPENOGUEIRA DE ALMEIDA CPF: 13502522120 CBO: 06105 Conselho Prof.: 
CRM No. Inscr.:38551 UF:SP

Protocolo: 1252/2017 Data de Protocolo: 22/06/2017 CEVS: 354520901-477-000039-1-3 Data de Validade: 
08/06/2018 Razão Social: JOSÉ LUIZ SALVADOR - ME CNPJ/CPF: 48.985.774/0001-45 Endereço: Rua PRU-
DENTE DE MORAES, 170 Centro SALTO CEP: 13320-160 UF: SP Resp. Legal: JOSÉ LUIZ SALVADOR CPF: 
75355841872 Resp. Técnico: JOSÉ LUIZ SALVADOR CPF: 75355841872 CBO: 07590 

Protocolo: 1251/2017 Data de Protocolo: 22/06/2017 CEVS: 354520901-562-000006-1-2 Data de Validade: 
21/06/2018 Razão Social: ÔMEGA ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA CNPJ/CPF: 58. 
981.366/0004-11 Endereço: Rua PADRE BENTO, 800 DISTRITO INDUSTRIAL SALTO CEP:13326-400 UF: SP 
Resp. Legal: IGNÁCIO DE MORAES JÚNIOR CPF: 02713058864 Resp. Técnico: MARLENE ZAMBOM MAR-
QUES CPF: 11039481809 CBO: 06810 Conselho Prof.: CRN No. Inscr: 6213 UF: SP

Protocolo: 1300/2017 Data de Protocolo: 03/07/2017 CEVS: 354520901-871-000011-1-2 Data de Validade: 
19/06/2018 Razão Social: GUILGER &CIA. LTDA-ME CNPJ/CPF: 08.708.271/0001-08 Endereço: Rua JOSÉ 
DE ARRUDA SONTAG, 330 Jardim Sontag SALTO CEP: 13322-152 UF: SP Resp. Legal: APARECIDA MARIA 
GUILGER CPF: 00293642800 Resp. Técnico: CAROLINA DE CAMPOS SILVA CPF: 36399897831 CBO: 06134 
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:176797 UF:SP Resp. Técnico: DANIEL ROBERTO DE CAMPOS SILVA CPF: 
30373524854 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:129670 UF:SP

Protocolo: 1285/2017 Data de Protocolo: 29/06/2017 CEVS: 354520901-561-000130-1-3 Data de Validade: 
30/06/2018 Razão Social: OSVALDO DONIZETE HUGOLINO 02115316851 CNPJ/CPF: 04.904.768/0001-40 En-
dereço: Rua RUI BARBOSA, 567 CENTRO SALTO CEP: 13320-230 UF: SP Resp. Legal: OSVALDO DONIZETE 
HUGOLINO CPF: 02115316851

15SÁBADO, 15 A SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2017  CADERNO - REGIONAL



Protocolo: 1271/2017 Data de Protocolo: 27/06/2017 CEVS: 354520901-472-000628-1-2 Data de Validade: 
09/06/2018 Razão Social: AÇOUGUE DANADO DE BOM LTDA-ME CNPJ/CPF: 21.627.929/0001-15 Endereço: 
Rua JUNDIAI, 435 JARDIM MARILIA SALTO CEP: 13323-040 UF: SP Resp. Legal: JULIANA MENDES CARVA-
LHO CPF: 32862918890

Protocolo: 1283/2017 Data de Protocolo: 29/06/2017 CEVS: 354520901-562-000137-1-4 Data de Validade: 
21/05/2018 Razão Social: TEMPERO NO PONTO REFEIÇOES LTDA-ME CNPJ/CPF: 19.346.475/0001-62 Ende-
reço: Rua FLORIANO PEIXOTO, 1354 Vila Nova SALTO CEP: 13322-020 UF: SP Resp. Legal: DANIELA APARE-
CIDA ENGLER CPF: 31942413890

Protocolo: 1297/2017 Data de Protocolo: 30/06/2017 CEVS: 354520901-561-001524-1-2 Data de Validade: 
30/06/2018 Razão Social: ZHEN HAIFENG-ME CNPJ/CPF: 19.576.935/0001-49 Endereço: Rua NOVE DE JU-
LHO, 283 b Centro SALTO CEP: 13320-005 UF: SP Resp. Legal: ZHEN HAIFENG CPF: 23409309870

Protocolo: 1304/2017 Data de Protocolo: 03/07/2017 CEVS: 354520901-561-001695-1-0 Data de Validade: 
06/06/2018 Razão Social: JULIA SHIRLEY BEZERRA CAVALCANTE 07715180807 CNPJ/CPF: 24. 466.671/0001-
00 Endereço: Rua INDAIATUBA, 246 Jardim Marília SALTO CEP: 13323-021 UF: SP Resp. Legal: JULIA SHIRLEY 
BEZERRA CAVALCANTE CPF: 07715180807

Protocolo: 1298/2017 Data de Protocolo: 30/06/2017 CEVS: 354520901-561-001531-1-7 Data de Validade: 
10/06/2018 Razão Social: VILLA DA BARRA BAR E RESTAURANTE LTDA-ME CNPJ/CPF: 06.063.203/0001-
03 Endereço: Rua RUI BARBOSA, 407 CENTRO SALTO CEP: 13320-230 UF: SPResp. Legal: FABIO RIBEIRO 
SANTANA CPF: 27659241800

Protocolo: 1306/2017 Data de Protocolo: 03/07/2017 CEVS: 354520901-561-001688-1-5 Data de Validade: 
02/06/2018 Razão Social: COLORAU RESTAURANTE EIRELI-ME CNPJ/CPF: 24.552.786/0001-18 Endereço: 
Rua QUINTINO BOCAIÚVA, 440 Centro SALTO CEP: 13320-110 UF: SP Resp. Legal: MARCIA NUNES DE 
MELLO CPF: 27466642837

Protocolo: 1280/2017 Data de Protocolo: 28/06/2017 CEVS: 354520901-472-000098-1-4 Data de Validade: 
01/07/2019 Razão Social: NEUZA EUFLÁZIA CUSTÓDIO ME CNPJ/CPF: 07.370.162/0001-60 Endereço: Rua 
FREI HENRIQUE DE COIMBRA, 17 VILA NORMA SALTO CEP: 13327-311 UF: SP Resp. Legal: NEUZA EU-
FLÁZIA CUSTÓDIO CPF: 88985156853

Protocolo: 1312/2017 Data de Protocolo: 05/07/2017 CEVS: 354520901-561-000055-1-7 Data de Validade: 
16/06/2018 Razão Social: MANOEL RODRIGUES DOS SANTOS SALTO ME CNPJ/CPF: 71.956.031/0001-69 
Endereço: Rua MANOEL PRETO, 137 Jardim Santa Cruz SALTO CEP: 13323-573 UF: SP Resp. Legal: MANOEL 
RODRIGUES DOS SANTOS CPF: 98460897834

Protocolo: 1307/2017 Data de Protocolo: 04/07/2017 CEVS: 354520901-477-000013-1-7 Data de Validade: 
17/06/2018 Razão Social: ÓTICA BORDINLTDA ME CNPJ/CPF: 59.198.390/0001-07 Endereço: Rua NOVE DE 
JULHO, 322 CENTRO SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. Legal: JOSÉ EDUARDO BORDIN CPF: 05052310854 
Resp. Técnico: JOSÉ EDUARDO BORDIN CPF: 05052310854 CBO: 07530 

Protocolo: 943/2017 Data de Protocolo: 10/05/2017 CEVS: 354520901-472-000622-1-9 Data de Valida-
de: 07/05/2018 Razão Social: MARTINS COMERCIO DE CARNES EM SALTO EIRELI-EPP CNPJ/CPF: 67. 
538.405/0001-59 Endereço: Rua MARECHAL RONDON, 1488 Parque Residencial Rondon SALTO CEP: 13323-
200 UF: SP Resp. Legal: MARCELO MARTINS CPF: 29260236851

Protocolo: 1291/2017 Data de Protocolo: 30/06/2017 CEVS: 354520901-463-000045-1-0 Data de Validade: 
05/07/2018 Razão Social: ALIMENTOS FRESCOS COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA-EPP 
CNPJ/CPF: 67.518.530/0001-05 Endereço: Estrada VELHA SALTO-INDAIATUBA SP-73, 1152 OLARIA SALTO 
CEP: 13320-350 UF: SP Resp. Legal: JAMES BERGAMINI CPF: 08184079800

Protocolo: 1309/2017 Data de Protocolo: 04/07/2017 CEVS: 354520901-561-000113-1-2 Data de Validade: 
28/06/2018 Razão Social: JURANDI BARBOSA DE ARAUJO SALTO ME. CNPJ/CPF: 04.527.912/0001-77 En-
dereço: Rua MARECHAL DEODORO, 180 QUIOSQUE CENTRO SALTO CEP: 13320-140 UF: SP Resp. Legal: 
JURANDI BARBOSA DE ARAUJO CPF: 21567271472

Protocolo: 1241/2017 Data de Protocolo: 22/06/2017 CEVS: 354520901-561-001530-1-0 Data de Validade: 
24/04/2018 Razão Social: JOSE CARLOS GONÇALVES RESTAURANTE E BAR CNPJ/CPF: 18.249.650/0001-30 
Endereço: Rua RIO BRANCO, 1592 SALA B Centro SALTO CEP: 13320-271UF: SP Resp. Legal: JOSE CARLOS 
GONÇALVES CPF: 05324131806

Protocolo: 1294/2017 Data de Protocolo: 30/06/2017 CEVS: 354520901-109-000036-1-1 Data de Validade: 
04/07/2018 Razão Social: PADOVANI & PADOVANI SALTO LTDA EPP CNPJ/CPF: 53.950.275/0001-52 Endereço: 
Rua FLORIANO PEIXOTO, 2592 JARDIM DAS NAÇÕES SALTO CEP: 13320-150 UF: SP Resp. Legal: MADALE-
NA GOMES DO NASCIMENTO PADOVANICPF: 25437219830

Protocolo: 1292/2017 Data de Protocolo: 30/06/2017 CEVS: 354520901-562-000002-1-3 Data de Validade: 
19/08/2018 Razão Social: SIVAT ABRASIVOS ESPECIAIS LTDA CNPJ/CPF: 60.653.946/0002-60 Endereço: Rua 
RIBEIRÃO PRETO, 1121 Jardim Marília SALTO CEP: 13323-010 UF: SP Resp. Legal: AGNALDO SOARES DE 
FARIAS CPF: 28292500871 Resp. Técnico: ELIANA LOURENÇO DOS SANTOS CPF: 25593815836 CBO: 06810 
Conselho Prof.: CRN No. Inscr: 12802 UF: SP

Protocolo: 1401/2017 Data de Protocolo: 11/07/2017 CEVS: 354520901-863-000433-1-1 Data de Validade: 
11/07/2018 Razão Social: CLINICA SAUDE E CIDADANIA LTDA CNPJ/CPF: 09.286.567/0003-02 Endereço: Rua 
RIO BRANCO, 775 CENTRO SALTO CEP: 13320-270 UF: SP Resp. Legal: SANDRO DE SOUSA COELHO CPF: 
00260640654 Resp. Técnico: GILBERTO MENEGUETTI FILHO CPF: 05709763837 CBO: CRO No. Inscr: 40.914 
UF: SP Resp. Técnico: SANDRA REGINA PEREIRA DEVOLIO CPF: 07971659830 CBO: CRO No. Inscr: 41.215 
UF: SP

Protocolo: 1044/2017 Data de Protocolo: 25/05/2017 CEVS: 354520901-561-000488-1-0 Data de Validade: 
11/06/2018 Razão Social: SCALLET CHOPERIA DE SALTO LTDA. CNPJ/CPF: 09.101.283/0001-32 Endereço: 
Rua QUINTINO BOCAIUVA, 291 CENTRO SALTO CEP: 13320-110 UF: SP Resp. Legal: KAROLINA SCALLET 
HALTER CPF: 32716525897

Protocolo: 1383/2017 Data de Protocolo: 07/07/2017 CEVS: 354520901-880-000011-1-2 Data de Valida-
de: 26/05/2019 Razão Social: ASSOCIAÇAO SALTENSE DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS CNPJ/CPF: 03. 
797.599/0001-24 Endereço: Rua MARECHAL DEODORO, 1703 VILA NOVA SALTO CEP: 13322-030 UF: SP 
Resp. Legal: JOSIMAR XAVIER NOLACIO CPF: 35254581859

Protocolo: 1253/2017 Data de Protocolo: 22/06/2017 CEVS: 354520901-206-000004-1-8 Data de Validade: 
10/07/2018 Razão Social: KUALITY PRODUTOS QUÍMICOS LTDA. CNPJ/CPF: 67.287.409/0001-01 Endereço: 
Rua JORNAL O SALTENSE, 87 PARQUE JULIO USTRITO SALTO CEP: 13323-746 UF: SP Resp. Legal: IRACE-
MA CANOVA CIETTO CPF: 00300013825 Resp. Técnico: NATALIA APARECIDA MARIGO CPF: 34830568828 
CBO: 01110 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr: 63191 UF: SP

Protocolo: 1388/2017 Data de Protocolo: 10/07/2017 CEVS: 354520901-472-000409-1-6 Data de Validade: 
25/06/2018 Razão Social: LUCAS BORGES DA SILVA SALTO - ME CNPJ/CPF: 18.058.780/0001-96 Endereço: 
Rua RIO BRANCO, 689 CENTRO SALTO CEP: 13320-270 UF: SP Resp. Legal: LUCAS BORGES DA SILVA CPF: 
47430400949

Protocolo: 1418/2017 Data de Protocolo: 12/07/2017 CEVS: 354520901-863-000264-1-7 Data de Validade: 
22/07/2018 Razão Social: JULIO CEZAR MARIN CNPJ/CPF: 09468482898 Endereço: Rua FLORIANO PEI-
XOTO, 1040 SALA 04 VILA NOVA SALTO CEP: 13322-020 UF: SP Resp. Legal: JULIO CEZAR MARIN CPF: 
09468482898 Resp. Técnico: JULIO CEZAR MARIN CPF: 09468482898 CBO: 06155 Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr: 60383 UF:SP Resp. Técnico: EDCARLOS CAJUELA CPF: 10938479806 CBO: 06133 Conselho Prof.: CRM 
No. inscr: 116244 UF: SP

Protocolo: 1387/2017 Data de Protocolo: 10/07/2017 CEVS: 354520901-561-000110-1-0 Data de Validade: 
05/07/2018 Razão Social: LANCHONETE KENDY SALTO LTDA ME CNPJ/CPF: 04.488.547/0001-39 Endereço: 
Rua NOVE DE JULHO, 228 Centro SALTO CEP: 13320-005 UF: SP Resp. Legal: EDUARDO MASSAO OKA-
BAYASHI CPF: 27210308253

Protocolo: 1402/2017 Data de Protocolo: 11/07/2017 CEVS: 354520901-561-001703-1-3 Data de Valida-
de: 27/06/2018 Razão Social: MARIA ALBIRANEIDE MACEDO DE ALMEIDA 41195418434 CNPJ/CPF: 
21.927.458/0001-60 Endereço: Rua NOVE DE JULHO, 777 FRENTE P/ QUINTINO Centro SALTO CEP: 13320-
005 UF: SP Resp. Legal: MARIA ALBIRANEIDE MACEDO DE ALMEIDA CPF: 41195418434

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Rua Floriano Peixoto, 1122 - Vila Nova - CEP 13.322.020

Fone: 11- 4028-6662 visa@salto.sp.gov.br

SIVISA - Sistema de Informação em Vigilância Sanitária

O Coordenador do Departamento de Vigilância Sanitária em atendimento ao disposto na Portaria CVS 04/2011, 
defere as Solicitações de Cancelamento de Licença de Funcionamento concluído no período de 23/05/2017 a 
13/07/2017, dos Estabelecimentos relacionados abaixo, por atenderem a legislação sanitária em vigor.

Protocolo:1022/2017 Data de Protocolo: 23/05/2017 CEVS: 354520901-360-000014-1-4 Data de Validade: Razão 
Social: POLI PREM CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA CNPJ/CPF: 05.322.501/0001-08 Endereço: 
Avenida TRANQUILLO GIANNINI, 991 Distrito Industrial SALTO CEP: 13329-600 UF: SP Resp. Legal: ROMEU 
FEIJÓ CPF: 18934854804 Resp. Técnico: OLAIR GERONYMO JUNIOR CPF: 36436170898 CBO: 03605 Conse-
lho Prof.: CRQ No. Inscr: 04415485 UF: SP

Protocolo: 1017/2017 Data de Protocolo: 22/05/2017 CEVS: 354520901-863-000426-1-7 Data de Validade: 
22/05/2017 Razão Social: CENTRO ODONTOLOGICO OLIMPIA BORGES LTDA-ME CNPJ/CPF: 17.433.473/0002-
66 Endereço: Avenida JOSE MARIA MARQUES DE OLIVEIRA, 860 VILA NORMA SALTO CEP: 13327-300 UF: 
SP Resp. Legal: HARLEI LOURENÇO DA SILVA CPF: 48431788968 Resp. Técnico: SILVIA MARIA MORAES DE 
OLIVEIRA CPF: 27293258836 CBO: 06310 CRO No. Inscr: 67835 UF: SP

Protocolo: 1024/2017 Data de Protocolo: 23/05/2017 CEVS: 354520901-561-001580-1-1 Data de Validade: Razão 
Social: VIVIANE RIBEIRO DA SILVA 35530823807 CNPJ/CPF: 21.804.776/0001-34 Endereço: Rua SAO PEDRO, 
173 JD. SAO JUDAS TADEU SALTO CEP: 13327-400 UF: SP Resp. Legal: VIVIANE RIBEIRO DA SILVA CPF: 
35530823807

Protocolo: 1025/2017 Data de Protocolo: 23/05/2017 CEVS: 354520901-561-000395-1-9 Data de Validade: 
23/05/2017 Razão Social: ANTONIO GILMAR DIOGO SORVETERIA ME CNPJ/CPF: 08.533.681/0001-65 En-
dereço: Rua JOHN KENNEDY, 115 PQ. BELA VISTA SALTO CEP: 13321-380 UF: SP Resp. Legal: ANTONIO 
GILMAR DIOGO CPF: 04617486810

Protocolo: 1033/2017 Data de Protocolo: 23/05/2017 CEVS: 354520901-561-001694-1-2 Data de Validade: 
23/05/2017 Razão Social: PRISCILA AURELIANO DA SILVA SOUZA 32338468864 CNPJ/CPF: 24.504.058/0001-
30 Endereço: Rua SÃO DIMAS, 411 Jardim São Judas Tadeu SALTO CEP: 13327-393 UF: SP Resp. Legal: PRIS-
CILA AURELIANO DA SILVA SOUZA CPF: 32338468864

Protocolo: 1037/2017 Data de Protocolo: 24/05/2017 CEVS: 354520901-561-001698-1-1 Data de Validade: Ra-
zão Social: ELIANE FERREIRA DIAS GOSSE CNPJ/CPF: 32643529820 Endereço: Rua EDUARDO SCHIVITTA-
RO, 30 Jardim São João SALTO CEP: 13327-283 UF: SP Resp. Legal: ELIANE FERREIRA DIAS GOSSE CPF: 
32643529820

Protocolo: 1041/17 Data de Protocolo: 25/05/2017 CEVS: 354520901-561-000099-1-1 Data de Validade: Razão 
Social: SEBASTIAO EVERALDO VALENCIO DA LUZ ME. CNPJ/CPF: 04.164.337/0001-95 Endereço: Avenida 
JOSE MARIA MARQUES DE OLIVEIRA, 471 VILA NORMA SALTO CEP: 13327-300 UF: SP Resp. Legal: SEBAS-
TIÃO EVERALDO VALENCIO DA LUZ CPF: 55375669900

Protocolo: 1038/2017 Data de Protocolo: 24/05/2017 CEVS: 354520901-931-000032-1-2 Data de Validade: 
24/05/2017 Razão Social: JOAO CARLOS GOSSE ACADEMIA-ME CNPJ/CPF: 12.941.187/0001-07 Endereço: 
Rua LUIZ DE BRITO E ALMEIDA, 1107 JARDIM ARCO-IRIS SALTO CEP: 13323-440 UF: SP Resp. Legal: JOAO 
CARLOS GOSSE CPF: 87415941853 Resp. Técnico: JOAO CARLOS GOSSE CPF: 87415941853 CBO: 18120 
Conselho Prof.: CREF No. Inscr: 101602-P/SP UF: SP

Protocolo: 1042/2017 Data de Protocolo: 25/05/2017 CEVS: 354520901-561-001593-1-0 Data de Validade: Razão 
Social: IVONETE APARECIDA MOREIRA 42203592818 CNPJ/CPF: 22.031.858/0001-56 Endereço: Rua JUN-
DIAI, 519 JARDIM MARILIA SALTO CEP: 13323-040 UF: SP Resp. Legal: IVONETE APARECIDA MOREIRA CPF: 
42203592818

Protocolo: 1050/2017 Data de Protocolo: 26/05/2017 CEVS: 354520901-561-001707-1-2 Data de Validade: Razão 
Social: BOGARIN & BOGARIN RESTAURANTE LTDA-ME CNPJ/CPF: 24.602.908/0001-33 Endereço: Avenida 
DOM PEDRO II, 222 CASA 01 Centro SALTO CEP: 13320-240 UF: SP Resp. Legal: MARIO BOGARIN CPF: 
88988112849

Protocolo: 1051/2017 Data de Protocolo: 26/05/2017 CEVS: 354520901-561-001724-1-3 Data de Validade: Razão 
Social: MARIA MINERVINA DA SILVA 00293570809 CNPJ/CPF: 24.921.191/0001-92 Endereço: Rua RIO BRAN-
CO, 656 Centro SALTO CEP: 13320-270 UF: SP Resp. Legal: MARIA MINERVINA DA SILVA CPF: 00293570809

Protocolo: 1052/2017 Data de Protocolo: 26/05/2017 CEVS: 354520901-561-001748-1-5 Data de Validade: Razão 
Social: ANA BEATRIZ ROCHA 37685352826 CNPJ/CPF: 15.065.100/0001-73 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 
765 Centro SALTO CEP: 13320-241 UF: SP Resp. Legal: ANA BEATRIZ ROCHA CPF: 37685352826

Protocolo: 1053/2017 Data de Protocolo: 26/05/2017 CEVS: 354520901-472-000619-1-3 Data de Validade: Ra-
zão Social: MAGALI LOPRETO FERREIRA FLORINDO 05859781822 CNPJ/CPF: 21.295.516/0001-80 Endereço: 
Rua RUI BARBOSA, 836 Vila Teixeira SALTO CEP: 13320-360 UF: SP Resp. Legal: MAGALI LOPRETO FERREI-
RA FLORINDO CPF: 05859781822

Protocolo: 1054/2017 Data de Protocolo: 26/05/2017 CEVS: 354520901-561-001705-1-8 Data de Validade: 
Razão Social: MKL BAR E RESTAURANTE EIRELI-ME CNPJ/CPF: 24.536.247/0001-95 Endereço: Rua CAM-
POS SALLES, 575 Vila Nova SALTO CEP: 13322-060 UF: SP Resp. Legal: KELI PATRICIA GONÇALVES CPF: 
35453104856

Protocolo: 1055/2017 Data de Protocolo: 26/05/2017 CEVS: 354520901-472-000021-1-9 Data de Validade: Razão 
Social: KATIA MILIONI ME CNPJ/CPF: 64.682.677/0001-30 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 534 CENTRO 
SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. Legal: KATIA MILIONI CPF: 10544900820

Protocolo: 1056/2017 Data de Protocolo: 26/05/2017 CEVS: 354520901-561-001550-1-2 Data de Validade: Razão 
Social: AIRTON FAVARO-ME CNPJ/CPF: 20.361.506/0001-33 Endereço: Avenida DOM PEDRO II, 551 Centro 
SALTO CEP: 13320-240 UF: SP Resp. Legal: AIRTON FAVARO CPF: 75102285815

Protocolo: 1057/2017 Data de Protocolo: 26/05/2017 CEVS: 354520901-561-001706-1-5 Data de Validade: Razão 
Social: ERICK GOMES DOS SANTOS 36755997870 CNPJ/CPF: 18.481.534/0001-42 Endereço: Rua RUI BARBO-
SA, 630 Centro SALTO CEP: 13320-230 UF: SP Resp. Legal: ERICK GOMES DOS SANTOS CPF: 36755997870

Protocolo: 1070/2017 Data de Protocolo: 29/05/2017 CEVS: 354520901-960-000177-1-0 Data de Validade: Razão 
Social: VÂNIA APARECIDA VICENTE SILVERIO CNPJ/CPF: 20246588810 Endereço: Rua MAJOR GARRIDO, 
115 JARDIM BANDEIRANTES SALTO CEP: 13322-110 UF: SP Resp. Legal: VÂNIA APARECIDA VICENTE SIL-
VERIO CPF: 20246588810

Protocolo: 1067/2017 Data de Protocolo: 29/05/2017 CEVS: 354520901-109-000111-1-8 Data de Validade: Razão 
Social: CARMELINDA RAMOS BORGES SALTO-ME CNPJ/CPF: 19.140.075/0001-04 Endereço: Rua SÃO BASÍ-
LIO, 22 Residencial São Gabriel SALTO CEP: 13327-522 UF: SP Resp. Legal: CARMELINDA RAMOS BORGES 
CPF: 71445030900

Protocolo: 1085/2017 Data de Protocolo: 31/05/2017 CEVS: 354520901-561-000328-1-6 Data de Validade: Ra-
zão Social: MARGARIDA RUFINO SILVINO SALTO ME. CNPJ/CPF: 01.983.783/0001-33 Endereço: Avenida 
EUGENIO COLTRO, 1846 SALTO CEP: 13320-000 UF: SP Resp. Legal: MARGARIDA RUFINO SILVINO CPF: 
38887770972

Protocolo: 1099/2017 Data de Protocolo: 01/06/2017 CEVS: 354520901-561-000563-1-6 Data de Validade: Razão 
Social: BAR E LANCHONETE DO LUIZINHO LTDA-ME CNPJ/CPF: 10.748.953/0001-96 Endereço: Rua SÃO 
PEDRO, 890 Jardim São Judas Tadeu SALTO CEP: 13327-400 UF: SP Resp. Legal: RITCHIE PATRIK DE PAIVA 
CPF: 33544189828

Protocolo: 1130/2017 Data de Protocolo: 06/06/2017 CEVS: 354520901-562-000091-1-3 Data de Validade: Razão 
Social: APM ESCOLA ESTADUAL IRMA MARIA NAZARENA CORREA CNPJ/CPF: 48.988.307/0001-79 Endere-
ço: Rua SAO TIAGO, 82 SAO JUDAS TADEU SALTO CEP: 13327-552 UF: SP Resp. Legal: DORIVAL CECILIO 
DA SILVA CPF: 15058365812

Protocolo: 1149/2017 Data de Protocolo: 08/06/2017 CEVS: 354520901-865-000159-1-1 Data de Validade: Razão 
Social: ESKUT EXAMES AUDIOMETRICOS LTDA CNPJ/CPF: 02.136.105/0001-06 Endereço: Rua THEOTONIO 
CORREIA DE MORAES, 220 SALA 02 VILA NOVA SALTO CEP: 13322-090 UF: SP Resp. Legal: REGINA CE-
LIA DURANTE FRANCISCO CPF: 06191675801 Resp. Técnico: REGINA CELIA DURANTE FRANCISCO CPF: 
06191675801 CBO: 07925 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr: 2647 SP UF: SP

Protocolo: 1176/2017 Data de Protocolo: 12/06/2017 CEVS: 354520901-561-000484-1-0 Data de Validade: Razão 
Social: TITA LANCHES DE SALTO LTDA-ME CNPJ/CPF: 09.463.380/0001-75 Endereço: Rua RUI BARBOSA, 876 
CENTRO SALTO CEP: 13320-230 UF: SP Resp. Legal: NILTON PEREIRA DIAS CPF: 16849803808

Protocolo: 1199/2017 Data de Protocolo: 14/06/2017 CEVS: 354520901-863-000646-1-0 Data de Validade: Razão 
Social: MONIQUE TARDELLI DAVID CNPJ/CPF: 38634320880 Endereço: Rua NOVE DE JULHO, 709 2º ANDAR - 
SALA 22 CENTRO SALTO CEP: 13320-005 UF: SP Resp. Legal: MONIQUE TARDELLI DAVID CPF: 38634320880 
Resp. Técnico: MONIQUE TARDELLI DAVID CPF: 38634320880 CBO: 06310 CRO No. Inscr: CD-117041 UF: SP

Protocolo: 1268/2017 Data de Protocolo: 27/06/2017 CEVS: 354520901-561-001701-1-9 Data de Validade: Ra-
zão Social: MARCIA APARECIDA VIEIRA NUNES-ME CNPJ/CPF: 24.843.654/0001-45 Endereço: Rua DOUTOR 
HENRIQUE VISCARDI, 730 Vila Nova SALTO CEP: 13322-080 UF: SP Resp. Legal: MARCIA APARECIDA VIEIRA 
NUNES CPF: 13894095890

Protocolo: 1269/2017 Data de Protocolo: 27/06/2017 CEVS: 354520901-561-001012-1-4 Data de Validade: Razão 
Social: RAFAEL APARECIDO MARTINS DOCES - ME CNPJ/CPF: 17.801.472/0001-46 Endereço: Avenida D. 
PEDRO II, 649 CENTRO SALTO CEP: 13320-240 UF: SP Resp. Legal: RAFAEL APARECIDO MARTINS CPF: 
33492551831

Protocolo: 1287/2017 Data de Protocolo: 29/06/2017 CEVS: 354520901-562-000147-1-0 Data de Validade: Razão 
Social: NUTRIPLUS ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA CNPJ/CPF: 49.254.634/0041-57 Endereço: Rua DAS 
BROMÉLIAS, 148 RESIDENCIAL PORTO SEGURO SALTO CEP: 13321-553 UF: SP Resp. Legal: IGNÁCIO DE 
MORAES JÚNIOR CPF: 02713058864

Protocolo: 1302/2017 Data de Protocolo: 03/07/2017 CEVS: 354520901-561-001692-1-8 Data de Validade: Razão 
Social: MAKTUB SORVETERIA E LANCHONETE LTDA-ME CNPJ/CPF: 23.989.927/0001-00 Endereço: Rua VIN-
TE E QUATRO DE OUTUBRO, 544 Centro SALTO CEP: 13320-250 UF: SP Resp. Legal: MICHELE APARECIDA 
GREVISIRSKY DOS SANTOS CPF: 27884127890

Protocolo: 1270/2017 Data de Protocolo: 27/06/2017 CEVS: 354520901-561-000670-1-6 Data de Validade: 
27/06/2017 Razão Social: PEDRO JOAO ALVES CNPJ/CPF: 10075593904 Endereço: Rua RÚSSIA, 816 JARDIM 
PLANALTO SALTO CEP: 13322-230 UF: SP Resp. Legal: PEDRO JOAO ALVES CPF: 10075593904

Protocolo: 1224/2017 Data de Protocolo: 20/06/2017 CEVS: 354520901-521-000005-1-5 Data de Validade: 
20/06/2017 Razão Social: ARCH QUÍMICA BRASIL LTDA. CNPJ/CPF: 43.677.178/0011-56 Endereço: Avenida 
BRASILIA, 1130 VILLAGE JOÃO JABOUR SALTO CEP: 13327-100 UF: SP Resp. Legal: VANICLEI PEREIRA 
BARBOSA CPF: 34750150487 Resp. Técnico: EDERIVALDO GENERINO DA SILVA CPF: 17364287809 CBO: 
03605 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:4231733 UF:SP Resp. Técnico: ALESSANDO BATISTA DA SILVA CPF: 
20246522801 CBO:Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04431528 UF:SP Resp. Técnico: WAGNER FABIO SIQUEIRA 
CPF: 27759742878 CBO: 02510 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04364070 UF:SP

Protocolo: 1347/2017 Data de Protocolo: 06/07/2017 CEVS: 354520901-471-000293-1-9 Data de Validade: Razão 
Social: CARVALHO & BRIGO LTDA-ME CNPJ/CPF: 17.534.093/0001-37 Endereço: Rua RUSSIA, 673 JD PLA-
NALTO SALTO CEP: 13322-230 UF: SP Resp. Legal: RICARDO MARCELO BRIGO CPF: 22313209830.

Protocolo: 1410/2017 Data de Protocolo: 12/07/2017 CEVS: 354520901-960-000766-1-9 Data de Validade: Ra-
zão Social: CLEDSON APARECIDO DE SANTANA 29249662807 CNPJ/CPF: 24.997.709/0001-71 Endereço: Rua 
DOS CARAS, 136 Salto de São José SALTO CEP: 13324-271 UF: SP Resp. Legal: CLEDSON APARECIDO DE 
SANTANA CPF: 29249662807

16SÁBADO, 15 A SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2017  CADERNO - REGIONAL


